




3 اقتصادی

معاون وزیر اعلام کرد؛

تشکیل نهاد تضمینی در بخش
 پیش فروش مسکن

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: پیش فروش مسکن نیازمند نهادی است تا 
خریداران و پیش فروشندگان مسکن با خیال راحت اقدام به معامله کنند.

حامد مظاهریان افزود: تحولات بزرگی در بخش مسکن در راه است بطوریکه ما 
توانستیم در اصلاحیه بودجه 95 افزایش سرمایه بانک مسکن را 4 برابر کنیم که با این 

افزایش سرمایه، بانک مسکن به بانک اول کشور تبدیل می شود.
مظاهریان با اشاره به اینکه افزایش اعتبار بانک مسکن به نفع بازار است تصریح 
کرد: اولین قدم وزارت راه و شهرسازی تبدیل بانک مسکن به بانک توسعه ای ، تغییر 
اساسنامه بانک و تهیه آئین نامه است زیرا با این کار ،این بانک مجری سیاستهای 
دولت در بخش مسکن خواهد بود. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: با توسعه ای 
شدن بانک مسکن نظام تامین مالی بخش مسکن آینده ای امید بخش خواهد داشت. 
وی تصریح کرد: در برنامه ششم توسعه در کنار توسعه ای شدن بانک مسکن یک نهاد 
تضمینی را در حال بررسی داریم . نهاد تضمینی نهادی است که به پیش خریداران 
مسکن و فروشنده گان بازار مسکن بازار با ثباتی را اطمینان می دهد بطوریکه پیش 
خریدار از قیمت و واقعی بودن پروژه و سرمایه گذار از کافی بودن سرمایه در فرایند 
ساخت و ساز اطمینان حاصل می کند. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
اجاره داری در ایران سنتی است ادامه داد: نهاد اجاره داری حرفه ای از دیگر برنامه 
های ماست در یک سیستم مدرن نهادهایی برای اجاره داری وجود دارد که باعث 
افزایش تمایل صاحبان املاک برای اجاره دادن و اطمینان مستاجران برای کیفیت 
خانه ها می شود. وی با بیان اینکه برای اولین بار بعد از سالها نرخ تسهیلات تک رقمی 
شد ادامه داد: کاهش نرخ سود تسهیلات بیانگر کاهش تورم در کشور است و اینکه 
سرمایه می تواند به بخش های تولیدی و مسکن تزریق شود. مظاهریان افزود: کاهش 
سود تسهیلات تاثیر بسیار کمی در بخش استیجاری و رهن داشته بطوریکه تمایل 
مالکان به دریافت کرایه بیشتر شد البته این افزایش قیمتها نزدیک نرخ تورم است 
و هنوز در کشور اجاره داری کار پر رونقی تلقی نمی شود. مظاهریان تصریح کرد: 
همبستگی کاملی بین رشد اقتصادی و بخش مسکن وجود دارد دولت برنامه ریزی 

کرده که امسال رشد 4 یا 5 درصدی را تجربه کند

عضو هیئت مدیره اتحادیه بنکدارن مواد غذایی :

واسطه عامل افزایش بی رویه
 قیمت برنج داخلی هستند

عضو هیئت مدیره اتحادیه بنکدارن مواد غذایی گفت : دلالان و واسطه عامل افزایش 
بی رویه قیمت برنج داخلی هستند.

قاسمعلی حسنی در مصاحبه با رادیو اقتصاد اظهار داشت : عرضه برنج خیلی زیاد 
است و اصلا کمبودی دیده نمی شود و قیمت برنج خارجی هم حتی کاهش یافته 
است. وی با شاره به فزایش قیمت 20 درصدی برنج داخلی در سال جاری گفت : 
ادعای افزایش قیمت برنج به دلیل حضور واسطه ها تا حدودی درست و پدیده نوظهور 
در بازار برنج است. وی هشدار داد : اگر نظارت ها و کنترل ها ، دقیق نشود ممکن 
است بخشی از نقدینگی از طریق واسطه ها وارد بازار کالاهای پرمصرف مانند چایی 
شود که در بازار شکر هم دیده می شد. حسنی گفت : با توجه به کاهش نرخ سود 
بانکی بخشی از پول وارد بازار مواد غذایی شده و تاثیر خود را هم گذاشته است و البته 
کمبود برنج ندایم وبرنج خارجی7 تا8 درصد کاهش قیمت دارد. وی افزود : سوداگران 
، برنج را در شمال می خرند و قطعا به دنبال سود هستند ودلال ها و واسطه ها در 
این گرانی موثرند و بخشی از تقاضای برنج خارجی هم به سمت  محصول داخلی رفته 
است ، حتی رستوران های درجه 1 و 2 از برنج ایرانی استفاده می کنند تا مشتری 
بیشتری داشته باشند.  حسنی گفت: همچنین استقبال از برنج ایرانی در خارج از 
کشور بیشتر است و صاردات هم در افزایش قیمت ها نقش دارد. وی افزود: اتحادیه 
بنکداران بر بازار نظارت دارد اما تعیین قیمت اولیه و نهایی در سه استان شمالی است 
و ما اجازه حداکثر 3 درصد سود داریم و بیشتر از ان نیز هیچ کاسب خوش نامی گران 

فروشی نمی کند. 
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جریانی در یکسال بی نظیر نظارتی 

تخلف بانک های بزرگ در وام دهی

 معاون نظارت بانک مرکزی گفته که اگر بانکی بخشی 
از تسهیلات پرداختی را بلوکه کند، قاطعانه با آن برخورد و 
منابع به مشتری بر می گردد. این در حالی عنوان می شود 
که نیازی نیست به بانک های کوچک مراجعه کرد. بانک های 

بزرگ به راحتی این تخلف آشکار را انجام می دهند.
به گزارش ایسنا، بلوکه کردن بخشی از تسهیلات پرداختی 
به مشتری، مدت هاست که از شدت بیشتری برخوردار 
شده و گیرنده تسهیلات در کنار تمامی چالش هایی که 
در مقابل خود برای دریافت یک وام بانکی دارد، این معضل 
را هم باید تحمل کند، به طوری که باید در نهایت حدود 
25 درصد از آنچه را که بانک ها بعد از سختگیری  بسیار در 
اختیار آن قرار می دهند به خود بانک سپرده و تا پایان دوره 
بازپرداخت از آن محروم شود. مثلا دریافت کننده وام 10 
میلیون تومانی باید در بسیاری از بانک ها حدود دو میلیون 
و500 هزار تومان آن را نزد بانک قرار داده و فقط هفت 
میلیون و500 هزار تومان به او پرداخت می شود، در این 
حالت در دوره حداقل سه ساله که برای بازپرداخت زمان 
دارد 18 درصد بابت وام 10 میلیونی به بانک می پردازد و از 

سویی دیگر از دریافت سود سپرده دو میلیون و 500 هزار 
تومانی که در بانک قرار داده محروم می شود. به عبارتی هم 
سود تسهیلات پرداخته و هم سپرده ای قرار داد که سود آن 

به بانک تعلق می گیرد.
این موضوع بارها از سوی متقاضیان دریافت تسهیلات 
بانکی و به ویژه تولیدکنندگان مورد انتقاد قرار گرفته است، 
چرا که در مجموع موجب می شود دریافت کننده در کنار 
از دست دادن بخشی از تسهیلات در زمانی که به آن نیاز 
دارد سودی مضاعف را پرداخت کند. این در حالی است که 
بلوکه کردن بخشی از منابع جزو دستورالعمل و یا قوانین 
بانک مرکزی نیست و مکرر اعلام شده که این اقدام بانک ها 
تخلف خواهد بود. با این وجود در حال حاضر کمتر بانکی 
می توان جست وجو کرد که برای پرداخت تسهیلات سهمی 

از آن را برای خود سپرده نکند.
اخیرا معاون بانک مرکزی در این باره از نظارت این بانک 
بر بانک ها برای پیشگیری از چنین موضوعی سخن گفته 
و اطمینان داده که اگر مشتری برای تسهیلات به بانکی 
مراجعه و بانک از محل آن بخشی را بلوکه کند خلاف 

مقررات است و در صورت مشاهده قاطعانه با این تخلف 
برخورد و منابع به مشتری هم باز می گردد. البته حیدری 
گفته که شاید اگر بانکی چنین اقدامی انجام می دهد درباره  
نوع وثیقه توافقی صورت گرفته و تخطی انجام نشده است.

گرچه معاون نظارت بانک مرکزی به گونه ای سخن گفته 
که انگار بلوکه کردن بخشی از تسهیلات پرداختی به ندرت 
در بانک ها اتفاق می افتد و اگر هم چنین جریانی وجود دارد، 
احتمالا طبق توافق بین طرفین است، اما لازم به یادآوری 
است که نیازی وجود ندارد افراد ناظر بانک مرکزی برای 
مشاهده چنین تخلفاتی به بانک های کوچک و یا موسسات 
اعتباری و حتی غیرمجاز هم مراجعه کنند،   کافی است 
به یکی از شعب بانک های بزرگ مراجعه شود تا دید که 
در کنار همه سختگیری هایی که برای پرداخت تسهیلات 
می شود چگونه مشتری ملزم به قراردادن 25 درصد وام 

دریافتی است.
وقتی که معاون نظارت بانک مرکزی که معتقد است 
و  است  بانک  این  نظارتی  نظیر  بی  سالهای  از  امسال 
می گوید اگر چنین تخلفی مشاهده شود پول مشتری را 
باز می گردانیم شاید لازم باشد این روزها بانک مرکزی 
به شعب مختلف بانک ها مراجعه و این گله مشتریان را 
رسیدگی کند و ضمن برخورد قاطعی که از آن سخن گفته 
پول بلوکه شده دریافت کنندگان وام را از بانک گرفته و به 
آنها بازگرداند. با این حال بر اساس آنچه که مدیران بانکی 
و کارشناسان عنوان می کنند گرچه در حال حاضر سود 
سپرده به عنوان یکی از هزینه های بالا تا حد زیادی کاهش 
یافته، اما سایر هزینه ها و همچنین سپرده های با سودهای 
بالا که بانک ها در سال های قبل جذب کرده اند، اکنون 
موجب شده تا بهای تمام شده پول برای آنها در مقابل 
درآمد به دست آمده بیشتر باشد، چرا که اکنون بانک ها 
با کاهش سود تسهیلات)منبع اصلی درآمد بانک ها( توان 
پاسخ گویی به هزینه ها را تا حدی از دست داده اند و موجب 
شده تا به سمت جبران این کسری از منابع دیگری بروند. 
اینجاست که با نگه داشتن بخشی از تسهیلات اعطایی در 
طول  دوره بازپرداخت، سود کسر شده از وام بانکی را به 

گونه ای تامین می کنند.

رییس سازمان دامپزشکی:

صادرات مرغ و تخم مرغ هیچ محدودیتی ندارد
رییس سازمان دامپزشکی از صدور بیش از 12 هزار مجوز بهداشتی صادرات برای ۶۶ 
محصول از سوی این سازمان خبر داد و گفت: هیچ محدودیتی برای صادرات مرغ و 
تخم مرغ وجود ندارد و در هفت ماهه ابتدای امسال بیش از 50 هزار تن از این دو محصول 

صادر شده است.
مهدی خلج در حاشیه نخستین نمایشگاه محصولات پروتئینی و فرآورده های گوشتی 
حلال، اظهار کرد: اساسا تولید و تولید با قدرت رقابت فقط می تواند نماد اقتدار علمی و 

عملی باشد.
وی افزود: وقتی نمایشگاهی برگزار می شود انواع شرکت ها حضور می یابند که این امر 
نشان می دهد تولید با قدرت رقابت به وجود آمده است و اتکای به نفس یک شرکت و 
یک دولت را افزایش می دهد؛ بنابراین نمایشگاه از این نظر امر مبارکی است و شرکت های 
مختلف در ارتباط با مواد غذایی شرکت کرده اند و می توانند قدرت رقابت شان را در مقایسه 

با دیگر کشورها عرضه کنند.
رییس سازمان دامپزشکی اضافه کرد: در مورد تامین مواد اولیه فرآورده های خام دامی و 

در ارتباط با تولید مرغ هیچ نیازی به واردات نداریم.
خلج عنوان کرد: همچنین در ارتباط با تن ماهیان برای صنایع کنسرو شده با وجود 
تولید داخلی مشارکت و نظارت لازم انجام می شود که تن ماهیان باکیفیت بالا وارد کشور 
شود. از سوی دیگر در مورد گوشت قرمز تنها 10 درصد نیاز کشور را وارد می کنیم و 
سازمان دامپزشکی از نظر امنیت تولید هیچ مسوولیتی ندارد و کارگروه تنظیم بازار میزان 
واردات را از نظر کمیت تعیین می کند، اما در مورد این که از چه کشورهایی وارد شود 
یا از چه کشورهایی وارد نشود تابع این هستیم که کشور صادرکننده الزامات و کیفیت 
بهداشتی سازمان دامپزشکی را تامین کند؛ بنابراین هر سازمان متقاضی که تقاضای خود 
را تسلیم می کند ما آن کشور را مورد ارزیابی قرار می دهیم و در صورت نبود هرگونه 

مشکلی با واردات آن موافقت می کنیم.
وی افزود: تاکنون کشورهای متعددی را برای واردات گوشت سالم مورد تایید قرار 
داده ایم. در این زمینه تعدادی از کشورهای آسیای میانه و کشور استرالیا و نیوزلند برای 
واردات گوشت قرمز مورد تایید قرار گرفته اند و می توانند وارد عرصه شوند. خلج درباره  
آخرین وضعیت صادرات گوشت مرغ تصریح کرد: در زمینه صادرات مرغ و تخم مرغ 
هیچ ممنوعیتی وجود ندارد و بدیهی است که صادرات این محصولات تابع کیفیت و 
رقابت است. در مدت هفت ماهه امسال بیش از 50 هزار تن تخم مرغ و گوشت مرغ به 

کشورهای مختلف صادر شده است.

وزارت کشاورزی  اعلام کرد

صادرات پرتقال باعث گرانی نمی شود
مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
افزایش صادرات مرکبات عاملی برای گرانی آن نمی شود. همچنین با توجه به اینکه 
مرکبات ایرانی نسبت به نمونه های مشابه خارجی اش از کیفیت بسیار خوبی برخوردار 
است، توصیه می شود مردم این محصول را بیش از پیش مصرف کنند و در جیره غذایی 

دانش آموزان نیز قرار گیرد.
ابوالقاسم حسن پور در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بیش از 300 هزار هکتار از باغات 
کشور مرکبات تولید می کنند که سالانه بیش از 4.5 تا 4.7 میلیون تن مرکبات در 
کشور تولید می شود که از این میزان 2.7 میلیون تن آن پرتقال، 700 هزار تن نارنگی و 
بیش از 500 هزار تن لیموترش به تولید می رسد. وی افزود: سیاست بازار در مقابل بازار 
که سال گذشته برای افزایش صادرات سیب صورت گرفت باعث شد که صادرات این 
محصول چند برابر افزایش پیدا کند، چراکه وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده بود که 
هر وارد کننده ای بتواند سیب صادر کند، موز را با تعرفه پایین می تواند وارد کند در غیر 
این صورت تعرفه واردات این محصول مانند گذشته خواهد بود که همین سیاست سبب 
شد صادرات افزایش پیدا کند. وی ادامه داد: در این راستا برای تقویت صادرات مرکبات 
سیاست جدیدی اعلام شد و آن اینکه وزارت جهاد کشاورزی  به هر تاجری که بتواند سه 
کیلوگرم پرتقال یا نارنگی صادر کند، مجوز واردات یک کیلوگرم از این محصولات را در 
بازه زمانی 15 اردیبهشت تا نیمه شهریور ماه سال آینده را خواهد داد که مطمئنیم این 

سیاست می تواند بر صادرات پرتقال و نارنگی مازاد بر مصرف اثرگذار باشد.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  شماره 139560330001015258مربوط  1-رای 
1393114430001001292 آقای مهدی احمدپناه یزدی فرزند علی 
اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 143 مترمربع پلاک 
شماره 11050 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.

پرونده کلاسه  به  2-رای شماره 139560330001013058 مربوط 
1391114430001004666 آقای رضا  برزگربفروئی فرزند خالق در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 102 مترمربع پلاک شماره 

10543 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
پرونده کلاسه  به  3-رای شماره 139560330001015193 مربوط 
1391114430001004775 آقای اصغر اسماعیلی موخرفردوئی فرزند 
مانده علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 243/72 مترمربع 
پلاک شماره 1 فرعی از 10772 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم.
پرونده کلاسه  به  مربوط  4-رای شماره 139560330001014276 
1394114430001001326 آقای محمد رضا عریضاویان فرزند فاضل 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 56/07 مترمربع پلاک شماره 

6574 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
پرونده کلاسه  به  مربوط  5-رای شماره 139560330001006561 
1391114430001008362 آقای ابراهیم  رمضان خواه فرزند ایوب 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 55 مترمربع پلاک شماره 

10289 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
پرونده کلاسه  به  مربوط  6-رای شماره 139560330001013702 
در  اکبر  علی  فرزند  صدیق  علی  آقای   1394114430001000435
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 114/98 مترمربع پلاک شماره 

11019 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
پرونده کلاسه  به  7-رای شماره 139560330001015108 مربوط 
عباس  فرزند  اسماعیلی  مهدی  آقای   1394114430001001516
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 315 مترمربع پلاک شماره 

10487 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
پرونده کلاسه  به  8-رای شماره 139560330001014250 مربوط 
1392114430001000048 خانم رقیه مختاری سنگیجی فرزند رضا 
درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 51/15 مترمربع پلاک 11002 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
پرونده کلاسه  به  مربوط  9-رای شماره 139560330001013867 
ابراهیم  فرزند  ابراهیمی  محمد  آقای   1391114430001004024
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره 

11231 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.

10-رای شماره 139560330001013969 مربوط به پرونده کلاسه 
1395114430001000294 آقای تقی فاریابی فرزند رضا در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 250 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 

11292 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
11-رای شماره 139560330001013628 مربوط به پرونده کلاسه 
1392114430001001239 خانم معصومه صابری فرزند محمدعلی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 133 مترمربع پلاک شماره 341 
فرعی از 10596 و10597 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم.
12-رای شماره 139560330001013937 مربوط به پرونده کلاسه 
1393114430001001060 آقای احمد ولی فرزند عبداله در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 166/60 مترمربع پلاک شماره 10889 اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
13-رای شماره 139560330001014698 مربوط به پرونده کلاسه 
1393114430001001044 آقای ابوالفضل صادقی فرزند حسین در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت95/80 مترمربع پلاک شماره 

9441 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
14-رای شماره 139560330001009210 مربوط به پرونده کلاسه 
در  حسین  فرزند  موحدی  اکرم  خانم   1393114430001000345
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 

10543 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
15-رای شماره 139560330001014080 مربوط به پرونده کلاسه 
1395114430001000260 آقای سعید اکبری نیستانی فرزند عباس 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 

10470 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
16-رای شماره 139560330001015852 مربوط به پرونده کلاسه 
1395114430001000964 آقای مسلم سعادتی دلیر فرزند سردارعلی 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 165.80 مترمربع پلاک شماره 
211 فرعی از 11578 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم.
17-رای شماره 139560330001013621 مربوط به پرونده کلاسه 
1394114430001001308 آقای محمدمهدی بیان فرزند غلامرضا در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 150/50 مترمربع پلاک شماره 1 
فرعی از 11014 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.

18-رای شماره 139560330001015347 مربوط به پرونده کلاسه 
1395114430001000646 آقای داود حق بین فرزند رضا در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 88/90 مترمربع پلاک شماره 10328 اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
19-رای شماره 139460330001018399 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430001006930 آقای محمدرضا حقی منفرد فرزند تقی 
درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 189/40 مترمربع پلاک شماره 

باقیمانده 10456 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم.

20-رای شماره 139560330001003542 مربوط به پرونده کلاسه 
ابرجس  آقای محمد حسین  کاظمی   1391114430001002143
فرزند محمد رضی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 160 
مترمربع پلاک شماره 11010 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم.
21-رای شماره 139560330001013762 مربوط به پرونده کلاسه 
1394114430001001609 خانم سکینه مختاری ورزنه فرزند رمضان 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 
160 مترمربع پلاک شماره 10250/18/36 اصلی واقع در قم بخش یک 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
22-رای شماره 139560330001013764 مربوط به پرونده کلاسه 
1394114430001001610 آقای ابراهیم احمدی ورزنه  فرزند حسین 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 
160 مترمربع پلاک شماره 10250/18/36 اصلی واقع در قم بخش یک 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
23-رای شماره 139560330001015467 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430001010284 خانم زکیه بغدادی فرزند مرحوم حاج 
حسین ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره 

10599/427 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
24-رای شماره 139460330001025958 مربوط به پرونده کلاسه 
در  کریم  فرزند  محبی   محمد  آقای   1391114430001009624
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 

9318 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
25-رای شماره 139560330001011627 مربوط به پرونده کلاسه 
فرزند محمود  پناهنده  رضا  علی  آقای   1392114430001002995
درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 144 مترمربع پلاک شماره 

10914 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
26-رای شماره 139560330001015722 مربوط به پرونده کلاسه 
1395114430001000377 خانم کفایه یحیی پور فرزند محمدرضا 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 58/62 مترمربع پلاک شماره 

4813 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
27-رای شماره 139560330001013758 مربوط به پرونده کلاسه 
1395114430001000373 خانم ربابه محمدعلی نژاد فرزند میرزا در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 102/66 مترمربع پلاک شماره 

10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
28-رای شماره 139560330001013710 مربوط به پرونده کلاسه 
1392114430001000766 آقای علی اصغر بهنام مهر فرزند محمد در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 125 
مترمربع پلاک شماره 10450 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم.
29-رای شماره 139560330001013713 مربوط به پرونده کلاسه 
احمد در  فرزند  عابدی  اله  آقای قدرت   1392114430001000765
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 125 
مترمربع پلاک شماره 10450 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم.
30-رای شماره 139560330001015554 مربوط به پرونده کلاسه 
1394114430001000913 آقای شکراله ابراهیمی خواه فرزند محمد 
درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 48 مترمربع پلاک شماره 

10324 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
31-رای شماره 139560330001013754 مربوط به پرونده کلاسه 
1394114430001001361 آقای وحید حاجی عیسی فرزند غلامرضا 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 57/48 مترمربع پلاک شماره 

3280 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
   32-رای شماره 139560330001014244مربوط به پرونده کلاسه 
حمدالله  فرزند  بختیاری  اعظم  خانم   1395114430001000746
درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 144مترمربع پلاک شماره 

10281 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
33-رای شماره 139560330001015479 مربوط به پرونده کلاسه 
1395114430001000047 خانم منصوره کبیرپور فرزند ابوالفضل در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 31/10 مترمربع پلاک شماره 

4690 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
34-رای شماره 139560330001015196 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430001010074 آقای ابوالفضل روحی فرزند حسین در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 113 مترمربع پلاک باقیمانده 

11011 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
35-رای شماره 139560330001016012 مربوط به پرونده کلاسه 
1393114430001000215 آقای نصرت حاج اسماعیلی کهکی فرزند 
عبداله درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 103/50 مترمربع 
پلاک شماره 10586 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم.
36-رای شماره 139560330001013837 مربوط به پرونده کلاسه 
1393114430001000738 آقای حسین احمدی فرزند علی اکبر 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 104/56 مترمربع پلاک 
شماره 11038/26 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم.
پرونده  به  مربوط   139560330001009268 شماره  37-رای 
قمی  اللهی  نعمت  جواد  آقای  کلاسه 1391114430001009487 
فرزندغلامحسین در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 47/61 
مترمربع پلاک شماره 8758 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم.

38-رای شماره 139560330001014255 مربوط به پرونده کلاسه 
1392114430001003320 خانم زهرا زند فرزند فرج اله در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 96 مترمربع پلاک شماره 10586 اصلی واقع 

در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
39-رای شماره 139560330001011989 مربوط به پرونده کلاسه 
فرزند  کان  زاده  سلمانی  نرگس  خانم   1391114430001009990
حسینعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 94/62 مترمربع 
پلاک شماره 11003 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم.
40-رای شماره 139560330001013684 مربوط به پرونده کلاسه 
1393114430001000357 آقای عبدالمجید شیشه فرزند عبدالکریم 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 49 مترمربع پلاک شماره 1347 
فرعی از10599 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.

41-رای شماره 139560330001013162 مربوط به پرونده کلاسه 
1394114430001000896 آقای عبدالحسین کریمی فرزند خیراله در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 141/19 مترمربع پلاک شماره 

11224 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
42-رای شماره 139560330001013970 مربوط به پرونده کلاسه 
فرزند  جوشقان  سلیمان  خانم صدیقه   1393114430001000872
عبدالعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 120 مترمربع پلاک 
شماره 10427 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.

43-رای شماره 139560330001013818 مربوط به پرونده کلاسه 
در  حسن  فرزند  یزدی  زهرا  خانم   1393114430001000340
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 55.05 مترمربع پلاک شماره 
9684/182/188 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم.
 44-رای شماره 139560330001016273 مربوط به پرونده کلاسه 
1393114430001001442 آقای مهدی غفاری فرزند غلام درششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 2200/16 مترمربع پلاک شماره 35 فرعی از 

10487 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم. 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و 
رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به 
دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به 
این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون 

مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/08/01 تاریخ انتشار دوم: 1395/08/16
جعفر کاظمی - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
1-رای شماره 139560330002024038 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002006242 خانم نفیسه طهوری 
متین فرزند محسن در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 130.50 مترمربع پلاک 

شماره فرعی از 2391 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
2-رای شماره 139560330002022476 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002016702 آقای شعبان الوندی 
فرزند صفردرقسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 113/30 مترمربع پلاک شماره 3/343 

فرعی از 2466 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
3-رای شماره 139560330002021720 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430002001020 خانم سرور طاهری 
فرزند صمد درقسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت شش دانگ 60 مترمربع پلاک شماره 

فرعی از 2455 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
4-رای شماره 139560330002021712 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002005693 آقای حسن صادقی 
مهری فرزند براتعلی در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت شش دانگ 60 مترمربع 

پلاک شماره فرعی از 2455 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
5-رای شماره 139560330002021242 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002007896 آقای مهدی سلطانی 
فرزند ذبیح اله در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 103 مترمربع پلاک شماره 1/12 

فرعی از 1898 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
6-رای شماره 139560330002003241 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002004296 آقای جعفر نظری 

فرزند نجفعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 50/30 مترمربع پلاک شماره 210 
فرعی 1950 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.

7-رای شماره 139560330002022787 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002003440 آقای علمدار نمکی 
مشک ابادی فرزند طوغان در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 133.85 مترمربع 

پلاک شماره فرعی از 2388 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
8-رای شماره 139560330002021035 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002013246 آقای غلامرضا تقیلو 
فرزند حسین در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که درآن احداث بنا شده به مساحت 73/68 مترمربع پلاک شماره 4 

فرعی از 2146 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
شکراله  آقای  پرونده کلاسه 1391114430002003947  به  مربوط  شماره 139560330002005294  9-رای 
محمدیان قلج خانکندی فرزند برجعلی در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 135/82 

مترمربع پلاک شماره فرعی از 1975 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
10-رای شماره 139560330002023952 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002007407 آقای صفرعلی  
کریمی فرزند احمدعلی در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 200 مترمربع پلاک 

شماره فرعی از 2094 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
11-رای شماره 139560330002020779 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002006237 خانم مریم امید 
فرزند عباس در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 122.26 مترمربع پلاک شماره 

فرعی از 2377 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
12-رای شماره 139560330002021530 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002852 آقای محمد صفری 
زمردی فرزند عباسعلی در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 94/60 مترمربع پلاک 

شماره فرعی از 1849 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
13-رای شماره 139560330002023793 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002333 آقای بهمن علی 
نیای آهندانی فرزند محمدباقر در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60 مترمربع پلاک 

شماره 1 فرعی از 2455 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
14-رای شماره 139560330002021018 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002008123 آقای نظرعلی 
عابدینی فرزند صفرعلی در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 108 مترمربع پلاک 

شماره 271 فرعی از 1953 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
عزیزه  خانم  پرونده کلاسه 1391114430002008406  به  مربوط  15-رای شماره 139560330002022438 
ابراهیمی فرزند فضایل در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 79.06 مترمربع پلاک 

شماره فرعی از 1788 و1787 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/08/01 تاریخ انتشار دوم: 1395/08/16
مرتضی نورانی آرانی  - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

خانه های خالی مشمول مالیات می شوند
معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد: با رونمایی از "سامانه شناسایی خانه های خالی" 

در سال 139۶ این خانه ها مشمول مالیات می شوند.
حامد مظاهریان اظهار کرد: روند ایجاد سامانه شناسایی خانه های خالی به خوبی در 

حال بررسی است و هفته قبل در نهاد ریاست جمهوری مطرح شد.
وی افزود: با توجه به اینکه بخشهای مختلف دولت درگیر این سامانه هستند هم اکنون 
تمرکز روی این موضوع است و به موقع از سال 139۶ که خانه های خالی مشمول مالیات 
می شوند این سامانه راه اندازی خواهد شد. مظاهریان در پاسخ به این سوال که با توجه به 
رکود مسکن، این بخش ظرفیت فشار مالیاتی را دارد یا خیر، گفت: بحث تخصصی مناقشه 
آمیزی در مورد مالیات بر خانه های خالی و میزانی که قانون تعیین کرده جریان دارد اما 
به هر حال این موضوع مصوبه مجلس است و باید اجرا شود. معاون وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: ما از یک سو چشم به اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی داریم که بتوانیم 
خواسته مجلس را انجام دهیم و از سوی دیگر در حال مباحثه با متخصصان و مجلس 
هستیم تا اگر امکان پذیر باشد اصلاحاتی در این قانون صورت گیرد. بنابراین گزارش، از 
آذرماه سال قبل وزارت راه و شهرسازی شش ماه زمان داشت تا سامانه مالیات خانه های 
خالی را افتتاح کند اما به نظر می رسد این وزارتخانه قصد ندارد در شرایط رکود ساخت و 

ساز با اتخاذ سیاست های مالیاتی به سازندگان پشت پا بزند. قرار بود از ابتدای سال 1395 
بر اساس "اصلاحیه طرح مالیات های مستقیم" خانه های خالی مشمول مالیات شوند که 
البته هنوز سامانه آن راه اندازی نشده است. این تاخیر البته چندان بی فایده نیست؛ زیرا 
تولیدکنندگان مسکن با توجه به رکود معاملات حال و روز خوبی ندارند و هم اکنون تولید 
مسکن سالیانه بیش از 400 هزار واحد نیست؛ در حالی که کشور به سالیانه یک میلیون 
مسکن نیاز دارد. از سوی دیگر مالیات بخش مسکن آن قدر نیست که دولت بتواند به 
عنوان درآمدی هنگفت روی آن حساب باز کند. انبوه سازان می گویند در تمام دنیا وقتی 
یک بخش اقتصادی با رکود مواجه می شود دولت ها با ارایه مشوق عوارض و ارایه تسهیلات 
ارزان قیمت آن بخش را از رکود درمی آورند؛ اما در حالی که بخش مسکن از سال 1391 
تا کنون با سنگین ترین رکود سه دهه اخیر مواجه شده، دولت قصد دارد خانه های خالی 
که فروش نرفته و با خواب سرمایه مواجه شده اند مشمول مالیات کند. برخی کارشناسان 
بیان می کنند برای مالکانی که قصد فروش یا اجاره ملک خود را ندارند فرار از مالیات کار 
چندان سختی نیست و می توان با کشیدن پرده، چیدن اثاث و روشن نگه داشتن چراغ 
خانه برای چرخش کنتور، اداره مالیات را گول زد. در عین حال این گروه معتقدند بخش 

ساخت و ساز هم اکنون شرایط تحمل فشار مالیاتی را ندارد.
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استقلال خوزستان؛ خانه ای روی آب
24 اردیبهشت ماه؛ "استقلال خوزستان قهرمان فصل پانزدهم لیگ برتر کشور 

شد". جمله ای که آن روز، تیتر اول تمام رسانه های کشور شد.
استقلال خوزستان که در فصل گذشته، سومین حضورش در لیگ برتر کشور را 
تجربه می کرد، ناباورانه و با همت بلند جوانانش کاری کرد که ابتدای فصل کسی باور 
نداشت. در این تیم خبری از بازیکنان اسم و رسم دار با مبلغ های نجومی نبود؛ فقط 
عده ای جوان و جویای نام، یک دل شدند و غرور برای شان کلمه ای غریب بود. آن ها 
آن قدر خوب پیش رفتند تا در نهایت جام قهرمانی را بر دستان شان دیدند و کارناوال 

شادی خوزستانی ها برای چندین روز در شهرها و خیابان ها به راه افتاد.
اما شادی آبی پوشان خیلی دوام نداشت و همه خیلی زود، پشت تیم قهرمان را خالی 
کردند و آن را تنها گذاشتند، حتی آن مسوولانی که پیام های تبریک شان از در و دیوار 

فضاهای مجازی بالا می رفت.
این تیم به شرایطی رسیده است که هر روز خبرهای بدتری از روز قبل در مورد 
آن به گوش می رسد. مسوولان به جای این که به استقلال خوزستان، همان تیمی 
که با قهرمانی اش عزت بسیاری به خوزستان داد، کمک کنند تا با قدرتی دو چندان 

پا به فصل جدید لیگ برتر کشور و رقابت های آسیایی بگذارد، تنهایش گذاشتند.
اختلاف بین مسوولان بانک ملی و گروه ملی نیز مزید بر علت شد تا این تیم بیش 
از پیش دچار مشکل و سردرگمی شود. اکنون هم شرایط آن قدر حاد شده است که 

دیگر اقدامات مقطعی، مُسکنی بیش نیست.
این تیم نیازمند فردی قدرتمند در راس کار است تا پای کار بماند و حق را بگیرد. 
در این شرایط انتظار بیشتری از مدیرعامل این باشگاه می رفت. نعمتی نژاد باید پیش 
از این دست به کار می شد و بیشتر پیگیر مطالبات این باشگاه می بود تا این تیم حالا 
در این بلاتکلیفی نباشد. به نظر می رسد باید ستادی تشکیل شود و حرکتی رو به 
جلو و جدی برای مرتفع کردن این مشکلات برداشته شود و مدیرعامل استقلال هم 
باید بتواند طی جلساتی با ارگان ها و شرکت های متمول خوزستانی که خدا را شکر 
تعدادشان هم در این استان زرخیز کم نیست، با جذب اسپانسر، درد این روزهای 

باشگاه را دوا کند.
وقتی صحبت از تغییر اعضای هیات مدیره به میان آمد، گفته شد شاید روزنه امیدی 
ایجاد شود ولی توفیقی حاصل نشد، چرا که به نظر می رسد، هیات مدیره جدید نیز 
هنوز هیچ تدبیری برای حل مشکلات موجود و برداشتن موانع نداشته است و البته 

شاید همدلی بین آن ها وجود ندارد و هنوز "ما" نشده اند!
اوج مظلومیت و تنهایی این تیم جایی است، که هنوز نتوانسته پاداش قهرمانی فصل 
گذشته اش را از فدراسیون فوتبال بگیرد و شاید همین گواه این باشد که این باشگاه 

به فردی قوی برای گرفتن حقش نیاز دارد.
شاید مدیرعامل پروازی باشگاه نیز باید نظارتش را بیشتر کند و بیشتر دل بسوزاند. 
شاید تیغش هم باید کمی برنده تر باشد و تدابیرش اساسی تر، چرا که او نیز خوب 
می داند که در این خوزستان به خوبی می تواند اسپانسر جذب کند. مسوولان باید 
کمی درایت و شجاعت را چاشنی کارشان کنند و نگران از دست دادن صندلی 

مدیریت شان نباشند.
جای سوال است که چرا دیگر مسوولان نیز چشمان شان را روی این تیم و باشگاه 
بسته اند؟ آیا نمی بینند که استقلال چه روزهای سختی را سپری می کند؟ باید این 

تیم در آستانه سقوط باشد تا به خودشان بیایند و آیا اکنون زود است؟!
در این شرایط دیگر نباید به فکر حل مشکلات به صورت مقطعی بود و مسوولان 
باید بدانند که مُسکن، دوای درد استقلالی های خوزستان نیست، چرا که دیگر درد به 

استخوان رسیده است و دوایی اساسی را می طلبد.
مسوولان گروه ملی و بانک ملی هم باید تکلیف خود و مردم را مشخص کنند؛ آن 
ها اگر نمی توانند و نمی خواهند تیم داری کنند، بهتر است تا تیم بیشتر از این وارد 
بحران نشده، با واگذاری آن به اداره کل ورزش و جوانان خوزستان، منتظر بمانند تا این 

اداره، اسپانسری برای آن پیدا کند.
وقتی پورموسوی گفت: "تمام ایران بسیج شده اند تا پرسپولیس قهرمان شود" به 
مذاق خیلی ها خوش نیامد ولی در یک نگاه کلی و فارغ از این جمله که "تمام ایران 
بسیج شده اند" می بینیم که خود باشگاه پرسپولیس برای قهرمانی بسیج شده و این 
عمل بدی نیست؛ همین که پرسپولیس مشکلاتی همچون استقلال خوزستان را 
ندارد، همین که برانکو در آرامش و بدون دغدغه از عدم پرداخت مطالبات بازیکنانش 
کار می کند، همین که می داند در تعطیلات لیگ برای اردو قرار است به کجا بروند؛ 

این یعنی همه چیز برای قهرمانی آن ها مهیا است.
آن وقت آبی های خوزستان، قهرمان فصل پیش، همچنان بلاتکلیف است؛ مربی 
نمی داند به خاطر مشکلاتی که با آن دست و پنجه نرم می کنند و مطالباتی که حق 
بازیکنانش است و از آن محرومند، آیا عصر که به محل تمرین می رود، بازیکنانش را 

در تمرین می بیند یا خیر. این یعنی فاجعه!
واقعا چنین وضعیتی برای خوزستانی که مهد فوتبال بودن را به یدک می کشد، 
زشت و تاسف بار است و تاسف آن جا بیشتر می شود که در استانی پر از شرکت های 
متمول هستیم، بعد یک تیمش، این گونه غریبانه کاسه چه کنم چه کنم به دست 

گرفته است. آیا این حق جوانان خوزستانی است؟
آشفتگی در تیم قهرمان موج می زند؛ پورموسوی عصر روز گذشته )سه شنبه( به 
محل تمرینات تیمش می رود و فقط شش بازیکن در محل تمرین حاضر بوده اند 
و مابقی به نشانه اعتراض از حضور در تمرینات سر باز زدند. آن ها هفته ها با تمام 
مشکلات و عدم دریافت مطالبات به حق خود، با غیرت شان در زمین مسابقه حاضر 
شدند و عدم حضورشان در تمرینات، اوج نارضایتی و ناامیدی آن ها را نشان می دهد.

وقتی به کمی عقب تر بر می گردیم؛ به روزی که ویسی از استقلال به سپاهان رفت، 
به این باور می رسیم که او چنین روزهای سخت و تنهایی را برای استقلال خوزستان 

پیش بینی کرده بود.
پورموسوی هم که جسته و گریخته مشکلات را می دانست، شجاعت کرد که 
هدایت تیم را پذیرفت و پای کار ایستاد، اما با تداوم مشکلات بارها به صورت 
غیررسمی خواستار جدایی از تیم شد ولی بازهم ماند تا خواسته هواداران برای تنها 
نگذاشتن تیم را اجابت کرده باشد و حالا دیگر نوبت مسوولان خوزستانی است که 
بیایند و هر کدام گوشه ای از کار را بگیرند و حمایت کنند. انتظار خوزستانی ها از 
استاندار و نمایندگان شان برای کمک به تیم قهرمان فصل گذشته، بیشتر از این است، 
چرا که خود این مسوولان همیشه گفته اند که با روی آوردن جوانان به ورزش، از 

بسیاری از آسیب های اجتماعی کاسته می شود.
اگر پول و بودجه ای که این روزها استقلالی ها را به دلیل نداشتنش، دچار مشکلات 
عدیده ای کرده است، زودتر برسد، چه بسا که تکرار قهرمانی فصل گذشته هم دور 

از دسترس نباشد.

باید بازی با این سوریه را جدی بگیریم

کروز: برای ما هیچ چیز به سادگی
 به دست نیامده است

مربی تیم ملی فوتبال کشورمان از اردوی فعلی این تیم ابراز رضایت کرد و گفت: باید 
با تلاش بیشتر و جنگجویانه به مصاف سوریه برویم تا نتیجه بگیریم.

 اوسیانو کروز پس از برگزاری تمرین روز )شنبه( تیم ملی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: از اردویی که در حال برگزاری است، کاملًا رضایت داریم و تمرینات 
خوب داشته ایم. بازیکنان عملکرد خوبی داشته اند و باید باز هم عملکرد بازیکنان 
را زیر نظر بگیریم و ارزیابی کنیم تا ببینیم کدام بازیکنان می توانند ما را در مالزی 

همراهی کنند.
وی درباره محرومیت سردار آزمون، احسان حاج صفی و جواد نکونام در بازی با 
سوریه گفت: به شخصه فکر می کنم به این محرومیت ها باید به شکل یک رقابت 

دیگر نگاه کنیم. 
در ایران همیشه این اتفاقات برای ما رخ داده و هیچ چیزی ساده به دست نیامده 
است. ما همیشه جنگیده ایم و اکنون هم باید برویم تا نتیجه بگیریم. به دلیل این 
چالش جدید باید با تلاش بیشتر و جنگجویانه به مصاف سوریه برویم تا نتیجه گرفته 

و پاسخ محکمی به این محرومیت ها بدهیم.
مربی تیم ملی فوتبال کشورمان درباره بازی دوستانه این تیم برابر گینه پاپوا که 
تیمی گمنام است، خاطرنشان کرد: مسئله ای که باید به آن توجه کنیم، این است که 
بازیکنان ما هر چند دقیقه و هر چقدر زمان بیشتری پیدا کنند تا تجربه بین المللی 
کسب کنند، برای آنها خوب است. مقصر فوت پادشاه تایلند ما نبودیم که بازی با تیم 
ملی این کشور لغو شد و حالا باید همه تمرکزمان را بگذاریم تا در این بازی دوستانه 

بازیکنان تیم ملی تجربه کسب کنند.
اوسیانو کروز با اشاره به وضعیت تیم ملی و ملی پوشان در اردویی که برگزار 
شد و اینکه با این شرایط چه وضعیتی مقابل سوریه خواهیم داشت، گفت: بازی 
بسیار دشواری را مقابل سوریه پیش رو داریم و مطمئناً شانسی نبوده که آنها مقابل 

کره جنوبی به تساوی دست یافتند.
 سوری ها تیم خوبی دارند و ما بازی های آنها را دیده ایم. آنها چین را شکست داده اند 
و گلی که از ازبکستان خورده اند، گلی مردود بود و آن بازی هم باید مساوی می شد. 
سوریه در بازی با قطر هم گلی خورد که از روی نقطه پنالتی بود. ما باید بازی با این 

سوریه را جدی بگیریم. اصلًا بازی ساده ای مقابل سوریه نداریم.

یکشنبه -شانزدهم آبان ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4140

 گزارشی از بازیکنان نیمکت نشین استقلال

نیمکت نشینان پولدار فوتبال ایران!
بازیکنان نیمکت نشین استقلال قراردادهایی با 
تیم شان دارند که مجموع آنها برابر میزان بسته شدن 

تیم صبای قم است.
در این گزارش به آخرین وضعیت نیمکت نشینان 
استقلال پرداخته می شود، بازیکنانی که قراردادهای 
هنگفتی با استقلال بسته و اعضای کادر فنی هم 
اعتقاد زیادی به آنها ندارند. نیت از انتشار گزارش 
زیر این نیست که توانایی بازیکنی زیر سؤال برود، اما 
سؤال اینجاست چرا باشگاه استقلال با این بازیکنان 
قرارداد بالایی بسته  است؟ شاید باور این موضوع 
سخت باشد که مجموع قرارداد بازیکنان سرشناسی 
که روی نیمکت استقلال می نشینند نزدیک به 

بودجه تیم فوتبال صبای قم است!
امین حاج محمدی، آرش افشین، میثم مجیدی 
که  هستند  سرشناسی  بازیکنان  برزای  بهنام  و 
روی نیمکت استقلال می نشینند، اما تعداد دقایق 
حضورشان در میدان به اندازه حضور یک بازیکن 

اصلی هم نیست.
امین حاج محمدی

بازیکنان  قرارداد  لیست  لیگ  سازمان  وقتی 
استقلال را منتشر کرد، خیلی از علاقه مندان به 
فوتبال از قرارداد عجیب حاج محمدی با استقلال 
تعجب کردند. بازیکنی که سال گذشته در بیشتر 
پرویز  و  نشست  استقلال  نیمکت  روی  بازی ها 
مظلومی اعتقاد زیادی به او نداشت. عملکرد این 
بازیکن در دیدارهایی که برای استقلال به میدان 
رفت، چندان چشمگیر نبود و اشتباه فاحش او مقابل 
تراکتورسازی هنوز از یاد هواداران استقلال نرفته 
است. حاج محمدی در فصل جاری جایی در ترکیب 
اصلی نداشته و در بیشتر بازی ها حتی در لیست 18 
نفره هم قرار نگرفته است. این مسئله نشان می دهد 
که علیرضا منصوریان اعتقادی به این بازیکن ندارد. 
جالب اینجاست که منصوریان برای رسیدن به زوج 
خط دفاعی استقلال از همه بازیکنان استفاده کرد، 

اما حاج محمدی در افکار او جایی نداشت.
حاج محمدی فصل گذشته با قراردادی دو ساله به 
استقلال آمد. در این قرارداد ذکر شده که 20 درصد 
به قرارداد سال دوم او اضافه خواهد شد. طبق آن 
چیزی که در سایت سازمان لیگ قید شده، قرارداد 
مدافع استقلال برای فصل جاری یک میلیارد و 
100 میلیون تومان است. اگر تنها بازی های لیگ 
برتر در نظر گرفته شود، این بازیکن به ازای هر بازی 

نزدیک به 37 میلیون تومان دستمزد می گیرد! با 
توجه به اینکه او در بیشتر بازی ها روی سکو بوده، 
تنها نیمکت نشینی است که بدون بازی و حتی 
نشستن روی نیمکت پول زیادی می گیرد. قرارداد 
مدافع استقلال تا مدت ها سوژه رسانه ها بود و روزی 
این  در  استقلال  مدافع  نپردازند.  آن  به  که  نبود 
فصل در هیچکدام از بازی ها به میدان نرفته است. 
حاج محمدی 2۶ ساله سابقه بازی در تیم های نفت 

تهران و ملوان را در کارنامه خود دارد.
آرش افشین

مهاجم جنوبی استقلال در حالی که در نیم فصل 
گذشته به دلیل مصدومیت رباط صلیبی دور از 
به جمع  میلیونی  قراردادی 500  با  بود،  میادین 
فولاد  در  که  زمانی  افشین  پیوست.  آبی پوشان 
بازی های خوبی انجام می داد، مورد توجه خیلی از 

تیم ها از جمله استقلال قرار داشت. او با توجه به 
پیشنهاد خوب سپاهان راهی این تیم شد، اما چند 
ماه بیشتر دوام نیاورد و دوباره به فولاد بازگشت. 
افشین برای گذراندن دوران خدمت سربازی راهی 
ملوان شد و فقط برای چند ماه حضوری پروفروغ 
از دوران  را  او  اما مصدومیت  تیم داشت،  این  در 
خوبش دور کرد. زمانی که صبحت از پیوستن این 
بازیکن به استقلال شد، خیلی ها انتقادات زیادی از 
منصوریان کردند که چرا با وجود شهباززاده )آن 
زمان پیوستنش به آلانیای اسپور مطرح نبود(، کاوه 
رضایی، علی قربانی و جابر انصاری این بازیکن را به 
خدمت گرفته است. افشین در این فصل تنها سه 
بازی و 128 دقیقه برای استقلال بازی کرده و در 
جام حذفی هم مقابل ملوان نوین به میدان رفت. 
قرارداد این بازیکن با استقلال 500 میلیون ثبت 

شده و پایش هم به گلزنی باز نشده است. افشین هم 
با توجه به قراردادش به ازای هر بازی نزدیک به 17 

میلیون تومان پول می گیرد.
میثم مجیدی

دیگر بازیکن گرانقیمت و نیمکت نشین استقلال 
میثم مجیدی است. این بازیکن هم توسط پرویز 
مظلومی به استقلال آمد و تقریباً در بیشتر بازی های 
از  بازی کرد. خیلی  این تیم  برای  فصل گذشته 
کارشناسان او را در حد استقلال نمی دانستند، اما 
مظلومی به این بازیکن اعتماد کرد. مجیدی هم 
بازی های خوبی در نیم فصل اول سال گذشته انجام 
داد و حتی به تیم ملی نیز دعوت شد. افُت مدافع - 
هافبک استقلال از نیم فصل دوم شروع شد، تا جایی 
که مظلومی او را به نیمکت تبعید کرد. ضعیف ترین 
برمی  گردد،  برگشت  دربی  به  مجیدی  عملکرد 

جایی که پرسپولیسی ها از جناح راست خود و چپ 
استقلال نفوذهای زیادی کردند و مجیدی در بیشتر 
کورس ها جا می ماند. مجیدی در این فصل چهار 
بازی برای استقلال انجام داده و مجموع دقایق بازی 
او 302 دقیقه است. این بازیکن هم به ازای هر بازی 

23 میلیون تومان دریافت خواهد کرد.
فرشید باقری

این بازیکن هم بدون سروصدا به استقلال پیوست. 
تیم های زیادی قصد به خدمت گرفتن هافبک فصل 
گذشته صبای قم را داشتند، اما او خیلی زود تیمش 
را انتخاب و به استقلال پیوست، آنهم با قراردادی 
در نوع خود جالب توجه. باقری سال گذشته قرارداد 
150 میلیونی با صبا داشت و امسال طبق اعلام 
سایت سازمان لیگ قرارداد 950 میلیونی با استقلال 
بسته است. یعنی قرارداد باقری شش برابر سال 
گذشته است. منصوریان در خصوص این بازیکن 
گفته بود که خیلی  از تیم ها باید پول میلیاردی 
تعداد دقایق  اما  را جذب کنند،  باقری  تا  بدهند 
باقری نشان می دهد که سرمربی استقلال  بازی 
چندان اعتقادی به او ندارد. فرشید باقری 9 بازی 
برای استقلال انجام داده که بیشتر به عنوان بازیکن 
نیمکت نشین به میدان رفته است. تعداد دقایق بازی 

او 519 دقیقه است، یعنی 51 دقیقه در هر بازی.
بهنام برزای

یکی از بازیکنان که امید زیادی می رفت امسال 
در استقلال بدرخشد، برزای بود، اما او نیز توسط 
منصوریان کمتر به بازی گرفته شده است. خیلی ها 
بر این باور بودند که برزای با توجه به استعدادی که 
دارد، می تواند روزی در اروپا بازی کند، اما این بازیکن 
هنوز نتوانسته خودش را در استقلال جا بیاندازد. 
برزای که زمانی کاپیتان تیم امید بود، امسال فروغ 
گذشته را نداشته است. برزای تنها پنج بازی به 
میدان رفته و 319 دقیقه فرصت بازی کردن پیدا 
کرده است. قرارداد این بازیکن هم 500 میلیون 

تومان ثبت شده است.
به گزارش تسنیم، مجموع قرارداد این بازیکنان 
به استثنای بازیکنان جوان سه میلیارد و هفتصد و 
پنجاه میلیارد تومان است! این در حالی است که 
تیمی مانند صبای قم با مجموع شش میلیارد تومان 
بسته شده است. این بازیکنان جدا از بازیکنانی مانند 
بختیار رحمانی، کاوه رضایی، وریا غفوری و ... است 

که با قرارداد سنگین به استقلال پیوستند.

افشارزاده:

لازم باشد همه قراردادها را منتشر می کنیم
سرپرست پیشین باشگاه استقلال ضمن تسلیت به اهالی این باشگاه به خاطر درگذشت 
منصور پورحیدری، تاکید کرد که قرارداد تمام بازیکنان در زمان مدیریتش سالم و بدون 

هیچ امتیاز عجیبی منعقد شد.
 بهرام افشارزاده که از امروز و بر اساس حکم محسن مهرعلیزاده به عنوان مشاور عالی 
اجرایی فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای در این فدراسیون مشغول به 
کار شد، برای مدت دو فصل )اردیبهشت ماه سال 93 تا مردادماه سال 95( مدیریت و 
سرپرستی باشگاه استقلال را بر عهده داشت. یعنی قرارداد بازیکنانی که در فصل جاری 
لیگ برتر برای استقلال بازی می کنند نیز در دوره مدیریتی وی منعقد شد؛ قراردادهایی 
که اخیرا به خاطر افشاگری در مورد برخی بندهای عجیب و غریب آنها، جنجالی شده اند.

دریافت 500 میلیون در ازای 10 پاس گل و جدا از مبلغ اصلی قرارداد، بندی است که 
گفته می شود در قرارداد برخی بازیکنان استقلال لحاظ شده در حالیکه بهرام افشارزاده 
تاکید می کند خبری از این بندها نیست و تمام قراردادها در صحت و سلامت کامل 
منعقد شده است. وی در گفتگو با خبرنگار مهر ضمن ابراز تاسف از درگذشت منصور 
پورحیدری، تاکید کرد که در دوره مدیریت وی و در رابطه با قراردادها هیچ اقدام خلافی 

صورت نگرفت که حالا بخواهند در مورد آنها افشاگری کنند.
* در دوره مدیریتی شما در باشگاه استقلال، مرحوم منصور پورحیدری 
سرپرست تیم بود. آنچه از آن دوره و فعالیت با آن مرحوم در ذهن شما باقی 

مانده، چیست؟
- جز خوبی و نام نیک از منصور پورحیدری چیزی به یاد نمی آورم. مرحوم پورحیدری 
یکی از شاخص ترین چهره های استقلال بود. او فردی اخلاق مدار و پایبند به اصول و 
عقاید معنوی بود. باشگاه استقلال به معنای واقعی یکی از یاران نیک خود که واقعا پایبند 
به اخلاقیات و روح تعامل بود را از دست داده است. مرحوم پورحیدری از هر جهت قابل 
احترام بود. به نوبه خود درگذشت وی به به اهالی ورزش و به خصوص باشگاه استقلال 
تسلیت می گویم. هواداران، همسر و دو فرزند مرحوم پورحیدری من را در غم خود 
شریک بدانند. از خدا می خواهم به اعضای خانواده وی صبر جمیل عطا کرده و روح آن 

مرحوم هم شاید و قرین رحمت اللهی باشد.
* برنامه ای برای حضور در مراسم تشییع پیکر مرحوم منصور پورحیدری 

دارید؟
- قطعا همین طور است؛ من وظیفه خود می دانم در این مراسم شرکت داشته باشم 
همانطور که روز گذشته از ساعت 11 در کنار اعضای خانواده مرحوم پورحیدری بودم. 
به هر حال منصور پورحیدری یکی از چهره های محبوب در ورزش ایران بود. امیدوارم 
سایر پیشکسوتان در صحت و سلامت کامل باشند و همه تاثی بگیرند از امام علی )رع( 

و روح مردانگی آن امام بزرگوار.
* هفته گذشته هم که وزیر ورزش و جوانان و در واقع جایگزین محمود 

گودرزی انتخاب شد. انتخاب آقای سلطانی فر را چطور می بینید؟
- مسعود سلطانی فر با توجه به شناختی که از جامعه ورزش دارد و ارتباط نزدیکی که با 
بدنه ورزش داشته و آگاهی که از این عرصه دارد، قطعا می تواند در کارش به عنوان وزیر 
ورزش موفق باشد. او دو سال معاون سازمان تربیت بدنی بود و فردی علاقمند است که 
ورزش را خوب می فهمد. امیدوارم با همت مسعود سلطانی فر و همکاری سایر افراد در 
وزارت ورزش قدم های خوبی و موثری برای ورزش برداشته شود و شاهد موفقیت های 

داخلی و برون مرزی باشیم. در کل اینکه وی کاری سخت در پیش دارد.
* صحبت از جایگزین محمود گودرزی شد. فردی که چند سال خیلی نزدیک 

در وزارت ورزش و باشگاه استقلال با او کار کردید.
- اصلا نمی خواهم در مورد ایشان حرفی بزنم. حرف ها زیاد است اما بگذارید اول هفته 

و اول صبح آرامش داشته باشیم.
* از استقلال صحبت کنیم. صحبت هایی که اخیرا راجع به قراردادهای 

بازیکنان این تیم و بندهای خاص آنها مطرح شده است؟
- کدام بند خاص را می گویید؛ همه قراردادهای بازیکنان استقلال در زمان من درست 
و در سلامت و صحت کامل منعقد شدند. هیچ یک از آنها مشکل خاص و ابهامی نداشتند 

که بخواهند حالا در موردشان حرف بزنند.
* اینکه گفته می شود در قرارداد برخی بازیکنان بندی وجود دارد مبنی بر 
اینکه در ازای ۱۰ پاس گل، ۵۰۰ میلیون تومان اضافه تر به وی پرداخت شود؛ 
واقعا همان طور که مطرح شده این بندها آپشن هایی عجیب و غریب هستند.

- کدام آپشن عجیب و غریب! فعلا هم هیچ خبری از این پاس گل ها و پاداش هایش 
نشده است. ما تمام قراردادها را درست و قانونی بستیم. اصل قراردادها همانگونه است که 
به سازمان لیگ تحویل دادیم. آقای توفیقی که مسئول تنظیم قراردادها بودند، کامل در 

جریان هستند. اصلا اگر لازم باشد می گویم متن قراردادها منتشر شود.
 * اما سرمربی استقلال هم به این بندها اشاره و تاکید کرده که در قرارداد 

چند بازیکن تیمش لحاظ شده است؟
- آقای منصوریان یک حرفی زدند که بعدا هم خودشان اصلاح کردند. گفتم که همه 
قراردادها عینا به سازمان لیگ تحویل دادیم و هیچ مشکل و ابهامی هم در آنها وجود 

ندارد. از استقلال هم که رفته ایم، باید پاسخگوی حاشیه هایش باشیم.
* فعلا کجا مشغول هستید؟

- هفته گذشته که به عنوان مشاور عالی اجرایی فدراسیون بین المللی ورزش های 
زورخانه ای انتخاب شدم و از امروز کارم را در این فدراسیون آغاز کردم . الان که با شما 

صحبت می کنم پشت میز کارم نشسته ام.
* و چه برنامه ای برای آینده دارید؟

- فعلا که در فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای مشغول هستم و منتظر آغاز 
کارم در ورزش قشم تا ببینیم چه می شود. چراغ خاموش حرکت می کنیم.

عنایتی:

آخر فصل همه به صبا احترام می گذارند
مهاجم تیم فوتبال صبای قم گفت: صبا تیم خوبی 
است و مطمئن باشید که آخر فصل همه به تیم ما احترام 

می گذارند.
رضا عنایتی ابتدا ضمن تسلیت به مناسبت درگذشت 
منصور پورحیدری اظهار داشت: اتفاق شوک آوری بود. 
یکی از با اخلاق ترین و پر افتخارترین مردان این مملکت از 
بین ما رفت. به نظرم منصور پورحیدری علاوه بر مباحث 
فنی اسوه اخلاق بود و همیشه بدون چشم داشت برای 
موفقیت استقلال تلاش می کرد. لقب پدر به معنای واقعی 
برازنده او بود و من از طریق شما به خانواده وی و طرفداران 

استقلال تسلیت می گویم. 
با  همکاری  افتخار  که  موضوع  این  به  اشاره  با  وی 
پورحیدری را نداشت گفت: زمانی که من از استقلال 
رفتم منصور خان به عنوان سرپرست تیم انتخاب شد و 
این لیاقت من نبود که شاگرد او باشم اما همیشه با او 
برخوردهای غیر فوتبالی داشته و هر وقت یکدیگر را 

می دیدیم چیزی جز مهربانی از او ندیدم. 
عنایتی در خصوص حرکتی که هواداران استقلال برای 
دقایق دو بازی های این تیم نسبت به منصور پورحیدری 
با  همیشه  استقلال  هواداران  گفت:  گرفته اند  نظر  در 
معرفتند و واقعا باید رسم معرفت را برای پورحیدری به 
جا بیاورند. ما تا وقتی که عزیزی در بینمان حضور دارد 
قدر او را نمی دانیم ولی پورحیدری کسی بود که دو ستاره 

برای استقلال گرفت و خودتان می دانید بدست آوردن دو 
عنوان قهرمانی در آسیا ریاضت می خواهد. من هیچ جا 
ندیدم که پورحیدری  عنوان کند من استقلال را قهرمان 
کردم و همیشه خدمت به باشگاه را وظیفه خود می دانست 
در حالی که این روزها برخی از بازیکنان غوره نشده مویز 
می شوند و هزار ادعا می کنند اما پورحیدری با رفتارش واقعا 

قابل ستایش بود و منم منم نداشت.
مهاجم سابق استقلال در خصوص دیدار صبا و شهدای 
گروس گفت: بازی مقابل تیم های کم نام و نشان سخت تر 
از سایر بازی ها است. ما قرار بود دراین بازی غافلگیر نشویم 
و در نیمه دوم توپ هایی را به تیر دروازه  زدیم که فکر 
می کنم از سر بدشانسی بود. به نظرم با احترامی که برای 
حریف قائلم این مسابقه یک دیدار تدارکاتی خوب بود و 
ان شاءالله آماده می شویم برای بازی سخت مقابل استقلال 

که فکر می کنم هیچ تیمی جای اشتباه ندارد.
وی تاکید کرد: ظاهرا یکی دو روز دیگر قرعه کشی انجام 
می شود و فرقی  هم نمی کند که استقلال میزبان باشد یا 
صبا چون استقلال در همه جا طرفداران خاص خودش 

را دارد. 
عنایتی در خصوص اینکه بازی تیمش مقابل استقلال 
را چطور پیش بینی می کند گفت: ما امسال در دو بازی 
خوب نتیجه نگرفتیم که آخری در دیدار با پدیده بود. این 
بازی بدترین بازی ما در 10 هفته اخیر لیگ برتر بود و در 

بازی با گسترش هم 9 نفره به میدان رفتیم.  اما می خواهم 
به شما قول بدهم که صبا در پایان فصل تک رقمی است. 
من هیچ وقت در فوتبالم برای هیچ موردی قول ندادم 
اما همین جا اعلام می کنم اگر مصدوم نداشته باشید و 
بازیکنانمان بی مورد کارت نگیرند آخر فصل همه به صبا 

احترام می گذارند.
وی تاکید کرد: استقلال هم روند رو به رشدی داشته و 
درست است که لیگ را بد شروع کرد اما در ادامه خودش 
را پیدا کرد و من هم می دانم که انتظار هواداران از این تیم 
خیلی بالاتر است ولی مطمئنا مسابقه استقلال صبا یکی از 
دیدنی ترین بازی ها خواهد شد و ما از پیش بازنده نیستیم.



 

5 علمی و سلامت 

یک متخصص ارتوپد  مطرح کرد؛

آرتروز در جوانی بهای درست ننشستن
یک متخصص ارتوپد گفت : نشستن های طولانی مدت و نادرست منجر به آسیب 

به ستون فقرات و آرتروز زود هنگام در جوانی می شود.
مرتضی مسعودی  اظهارداشت : وضعیت بد اندام و نشستن به مدت طولانی در 
نهایت منجر به بیماری های جدی از جمله آرتروز می شود که وضعیت بدنی نامناسب 
موجب اختلال در ستون فقرات شده، به رباط ها و عضلات فشار وارد کرده و دردهای 
غیر قابل تحمل در پشت و گردن ایجاد می کند.وی ادامه داد: بیشتر افراد زمان زیادی 
از ساعات روزانه خود را در محل کار یا منزل به صورت نادرست می نشینند و آرتروز 
بیماری شایعی است که به دلیل شرایط نادرست بدن مثل نشستن های غیر اصولی، 
ایستادن غلط و دو زانو نشستن در افراد ایجاد می شود.این متخصص ارتوپدی اظهار 
داشت: بد نشستن روزانه و عدم رعایت نکات صحیح با گذر زمان منجر به ایجاد 
تغییر در سطح مفاصل، کاهش استحکام استخوان ها و سیستم عروقی، ساییده شدن 
سطوح مفصلی و استخوان سازی نا به جا می شود که آرتروز زود هنگام در جوانی 
را در پی دارد.مسعودی تصریح کرد: شایع ترین آرتروز مربوط به زانو و ستون فقرات 
است و گردن درد عارضه مهم بد نشستن افرادی است که در طول روز مدت زیادی 
را پشت میز می نشینند و به علت بد نشستن دچار عارضه گردن درد می شوند.وی 
ادامه داد: اصلاح نشستن یکی از مهم ترین موارد در از بین بردن و پیشگیری از گردن 
درد های طولانی مدت بوده و کمک شایانی به بهبود وضعیت جسمانی فرد می کند.

مسعودی ورزش کردن را از موارد مهم دیگر در پیشگیری از دردهای منجر به آرتروز 
دانست و بیان کرد: می توان از ورزش هایی که مربوط به حرکات سر، شانه و گردن 
است برای بهبود شرایط استفاده کرد، توصیه می شود افرادی که به مدت طولانی در 
محل کار هستند با انجام این ورزش ها و سعی در تصحیح حالت نشستن به حفظ 
سلامت خود کمک کنند.وی یادآور شد: در موارد حادتر درد باید به پزشک مراجعه 

و از دارو استفاده کرد.

دبیر اجرایی کنگره گوش و حلق و بینی:

خرخر هنگام خواب در کودکان را جدی بگیرید
دبیر اجرایی پانزدهمین کنگره سالیانه گوش، حلق و بینی و جراحی سر و گردن 
گفت: خرخر وقت خواب بایدتوسط والدین مورد توجه قرار گیرد زیرا این مسئله 

می تواند موجب کاهش شنوایی برگشت ناپذیر درکودک شود. 
علیرضا جعفری در آستانه برگزاری پانزدهمین کنگره سراسری گوش، حلق و بینی 
و جراحی های سر و گردن گفت: استفاده از بوتاکس به روش قلم پزشکی مورد تأیید 
نیست ولی تزریق آن با موادی که جزء فرآورده های وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی بوده اگر در جای صحیح و توسط متخصصان انجام گیرد موثر خواهد بود.
وی اظهار داشت: در حاشیه برگزاری این کنگره، در ارتباط با موضوعات مختلف 
مرتبط با جراحی سر و گردن و گوش و حلق و بینی کارگاه آموزشی برگزار می شود 
که از جمله این موارد برگزاری تزریق بوتاکس و پرکننده های صورت است که این 
مسئله به صورت عملی آموزش داده می شود. وی در مورد تبلیغاتی که در زمینه تزریق 
بوتاکس در شبکه های ماهواره ای انجام می شود، افزود: استفاده از بوتاکس به روش 
قلم پزشکی مورد تأیید نیست ولی تزریق آن با موادی که جزء فرآورده های وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده اگر در جای صحیح و توسط متخصصان انجام 
گیرد موثر خواهد بود. متخصص گوش و حلق و بینی اضافه کرد: البته این مسئله 
بیشتر در افراد بالای 40 سال و جهت رفع چین و چروک صورت استفاده می شود 
ولی در همه افراد موثر واقع نشده و تشخیص این مسئله بر عهده پزشک معالج است. 
دبیر اجرایی پانزدهمین کنگره سالیانه گوش و حلق و بینی و جراحی سر و گردن 
گفت: یکی از شایع ترین مشکلات مربوط به گوش و حلق و بینی در اطفال مربوط به 

اختلالات گوش، مسائل مربوط به لوزه، آلرژی و سینوزیت مکرر در آنها است.
جعفری ادامه داد: ممکن است گاهی توده هایی ریز در سر و گردن کودکان یافت 
شود که این مسئله حتما باید مورد بررسی قرار گرفته و در صورت لزوم برداشته شود.

وی با اشاره به علائم خطر در کودکان گفت: خرخر وقت خواب باید توسط والدین 
مورد توجه قرار گیرد چرا که این مسئله می تواند ناشی از عوارض بزرگی لوزه باشد و 
اگر درمان نشود روی گوش اثر گذاشته و مایع در گوش میانی ایجاد می شود. در نتیجه 
کاهش شنوایی برگشت ناپذیر را در کودکان شاهد خواهیم بود. دبیر اجرایی پانزدهمین 
کنگره سالیانه گوش و حلق و بینی و جراحی سر و گردن گفت: درمان لوزه کاملا 
انجام پذیر است و از طریق جراحی این مشکل در کودکان رفع می شود. وی با اشاره 
به وجود توده های سر و گردن در بزرگسالان گفت: این مسئله باید حتما جدی گرفته 
شود و آزمایش و معاینه های لازم توسط پزشک در این زمینه صورت می گیرد و در 

صورت لزوم و بر اساس علت تشکیل توده پزشک برداشتن توده را توصیه می کند.

یافته جدید تحقیقاتی؛

کلسترول خوب ریسک بیماری قلبی را 
کاهش نمی دهد

یافته جدید محققان نشان می دهد میزان بیش از اندازه بالا یا پایین کلسترول خوب 
موسوم به HDL هم با افزایش ریسک بالای مرگ ناشی از بیماری قلبی مرتبط است. 
به گزارش  مهر، محققان کانادایی در یک مطالعه جدید به بررسی تاثیر میزان 

کلسترول خوب HDL بر ریسک بروز بیماری قلبی پرداختند.
محققان موسسه علوم ارزیابی بالینی تورنتو با مطالعه حدود ۶32 هزار کانادایی 40 
سال به بالا دریافتند افراد مبتلا به کمترین میزان HDL دارای نرخ بالای مرگ ناشی 
از بیماری قلبی و سکته در طول 5 سال مطالعه بودند. همچنین مشخص شد ریسک 
مرگ ناشی از سرطان و مرگ به دلایل دیگر هم در این افراد بالاست. وانگهی هیچ 
سند و مدرکی وجود ندارد که میزان بسیار بالای HDL )بالای mg/dL 90( مطلوب 
باشد. در این مطالعه مشخص شد افراد مبتلا به HDL بالا در مقایسه با افراد دارای 
HDL متوسط، بسیار در معرض مرگ ناشی از دلایل غیرقلبی-عروقی قرار دارند. 
دلایل بروز HDL پایین شامل سبک زندگی بی تحرک، سیگارکشیدن، رژیم غذایی 
نامناسب و داشتن اضافه وزن است و به گفته محققان، احتمالا این فاکتورها، و نه 
فقط میزان پایین HDL، موجب بروز مشکلات در سلامت می شوند. در طول 5 سال 
مطالعه محققان، 18 هزار نفر از افراد تحت مطالعه درگذشتند. تیم تحقیق دریافت نرخ 
مرگ و میر در بین زنان و مردان دارای میزان HDL پایین در طول مدت مطالعه در 

مقایسه با افراد دارای میزان mg/dL ۶0 HDL و 40 به مراتب بیشتر بود.

بررسی های جدید نشان می دهد؛

مصرف روزانه یک تخم مرغ از بروز سکته 
پیشگیری می کند

به گفته محققان، خوردن روزی یک عدد تخم مرغ با کاهش 12 درصدی ریسک 
سکته مرتبط است. 

به گزارش مهر، در مطالعات قبلی تخم مرغ به عنوان عامل اصلی کلسترول بالا و 
بیماری قلبی-عروقی معرفی می شد اما اسناد علمی کمی در مورد این ادعا وجود 
دارد. در بررسی های جدید عنوان می شود که مصرف تخم مرغ حتی می تواند به 
کاهش ریسک بروز سکته هم کمک کند. محققان 7 مطالعه مشابه در مورد تاثیرات 
مصرف تخم مرغ را بر سلامت قلب-عروق بررسی کردند. آنها در این بررسی ها، به 
رابطه مشخصی بین بیماری قلبی عروق کرونر یا بیماری قلبی-عروقی ناشی از خوردن 
منظم تخم مرغ دست نیافتند. اما آنها به این نتیجه رسیدند که خوردن روزی یک 

تخم مرغ با کاهش 12 درصدی ریسک سکته مرتبط است. 
دکتر دومینیک الکساندر، سرپرست تیم تحقیق از موسسه EpidStat میشیگان، 
درباره این فایده تخم مرغ این گونه توضیح می دهد: »تخم مرغ دارای خواص تغذیه 
ای مثبت بسیاری، از جمله آنتی اکسیدان، است که در کاهش فشار اکسایشی و 

التهاب نقش دارد. 
همچنین این ماده خوراکی منبع غنی پروتئین بوده که با کاهش فشارخون مرتبط 
است.« الکساندر در ادامه عنوان می کند: »با این حال تحقیقات بیشتری برای بررسی 
این خاصیت تخم مرغ نیاز است.« محققان معتقدند مصرف همزمان تخم مرغ با 
ترکیب سالم سبزیجات موجب افزایش توانایی بدن در جذب سایر آنتی اکسیدان ها 

همچون کاروتنوئیدها می شود.

عضو هیات مدیره انجمن کولوپروکتولوژی ایران :

یبوست در دانش آموزان را جدی بگیرید
عضو هیات مدیره انجمن کولوپروکتولوژی ایران گفت: اکراه دانش آموزان برای 
استفاده از سرویس بهداشتی مدرسه و عدم مصرف آب موجب بروز یبوست در 

نوجوانان شده و مشکلات مقعدی را ایجاد خواهد کرد.
امیر کشوری عضو هیات مدیره انجمن کولوپروکتولوژی ایران درباره بیماری های 
مقعدی اظهار داشت: در دوران نوجوانی، استرس، نگه داشتن مدفوع و تغذیه نامناسب 

و کم خوردن آب سبب بروز یبوست می شود.
وی گفت: بیماری های اطراف مقعد مانند فیستول،  شقاق و هموروئید مشکلاتی 
هستند که شاید خطرناک نباشد ولی ممکن است در روند زندگی عادی افراد 

مشکلاتی را ایجاد کند. 
عضو هیات مدیره انجمن کولوپروکتولوژی ایران ادامه داد: افرادی که دچار هموروئید 

و شقاق وفیستول بوده ممکن است بارها مورد عمل جراحی قرار گیرند.
وی بیان کرد: بیماریهای ناحیه مقعدی و انتهای روده دارای درد و ناراحتی بوده و 

یکی از مهمترین مسائلی که سبب بروز این بیماری ها می شود یبوست است.
کشوری تصریح کرد: ابتلای فرد به یبوست سبب ایجاد زخم در ناحیه مقعد شده 
که منشا عفونت و خونریزی می شود، بنابراین بهتر است از زمان نوجوانی نسبت به 

پیشگیری از این بیماری اقدام کرد. 
وی افزود: بسیاری از دانش آموزان به دلیل رغبت نداشتن به استفاده از سرویس 
بهداشتی مدرسه، دستشویی خود را نگه می دارند که این مساله سبب بروز یبوست 

شده و برای آنها مشکل ساز می شود.
عضو هیات مدیره انجمن کولوپروکتولوژی ایران از دلایل دیگر یبوست را استرس 
و تغذیه نامناسب دانست و گفت: کم خوردن آب از دیگر دلایل بروز یبوست بوده 
و کاهش استرس،  خوردن صبحانه، مصرف سبزیجات و میوه ها و آب کافی از بروز 

یبوست جلوگیری و مشکلات بعدی از جمله عمل جراحی را کاهش می دهد. 

محققان می گویند؛

کاهش سردردهای میگرنی با رژیم غذایی
 کم چرب

به گفته محققان، پیروی از یک رژیم غذایی کامل که حاوی میزان چربی کمی باشد 
می تواند به کاهش سردردهای میگرنی کمک کند. 

به گزارش مهر، به گفته محققان دانشگاه سینسیناتی آمریکا، این نوع رژیم غذایی 
نه تنها موجب کاهش سردرد می شود بلکه در کاهش وزن هم نقش داشته و از بروز 

بیماری قلبی پیشگیری می کند.
به گفته محققان، سه نوع رژیم غذایی کامل وجود دارد: رژیم های غذایی کم چرب 
و حاوی میزان پایین کربوهیدرات و رژیم هایی که موجب افزایش میزان اسیدهای 

چرب امُگا-3 و کاهش اسیدهای چرب امُگا-۶ می شوند.
وینست مارتین، عضو تیم تحقیق، در این باره می گوید: »در رژیم غذایی کم چرب 
میزان چربی در رژیم غذایی تا کمتر از 20 درصد میزان نیاز انرژی روزانه محدود 

می شود.«
وی در ادامه می افزاید: »رژیم های غذایی کم کربوهیدرات نظیر رژیم های کتوژنیک 
می توانند موجب کاهش تعداد سردردها شوند، اما نباید بدون نظارت متخصص این 

اقدام صورت گیرد.«
در این تحقیق، بیش از 180 مطالعه مربوط به موارد میگرن و رژیم غذایی مورد 
بررسی قرار گرفتند. محققان دریافتند رژیم های غذایی حاوی الکل، غذاهای فرآوری 
شده سرشار از نیترات و گلوتامات مونوسدیم )MSG( می توانند تشدیدکننده میگرن 

باشند.
نیترات ها مواد نگهدارنده موجود در گوشت های فرآوری شده نظیر سوسیس، 
کالباس و همبرگر هستند. همچنین MSG در غذاهای چینی به وفور یافت می شود 
و ماده ای است که معمولا در غذاهای کنسروشده یا منجمد، سوپ ها، غذاهای بین 

المللی، سس سالاد، نمک و کچاپ وجود دارد.
محققان به بیماران میگرنی مصرف سبزیجات تازه، میوه تازه و گوشت تازه را توصیه 

می کنند.

یک شرکت انگلیسی ارزان ترین لامپ خورشیدی جهان را با قیمت پنج دلار برای 
ارسال به کشورهای آفریقایی تولید کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از اینهبیتت، لامپ خورشیدی SM100 با قیمت بسیار 
ارزان و قابلیت نورافشانی تا دو برابر استاندارد موجود می تواند خانه های مردم آفریقا را 

روشن کند.
نیک سایرو، مدیر شرکت SolarAid در مورد ویژگی های ارزان ترین لامپ خورشیدی 
عنوان کرد: بخش اعظم بودجه مورد نیاز جهت تحقیقات و تولید این لامپ توسط یک 
موسسه خیریه در انگلیس تامین شده است. پس از گذشت 10 سال از تولید اولین 
لامپ مستقل از شبکه برق برای مردم آفریقا اکنون قیمت آن از 25 دلار به پنج دلار 

کاهش یافته است.
وی در ادامه افزود: تاکنون بیش از 9000 عدد لامپ خورشیدی در کشورهای 
مالاوی، زامبیا و اوگاندا توزیع شده و انتظار می رود با آغاز تولید انبوه این لامپ، بخشی 

از مشکلات مردم آفریقا برطرف شود.

تولید ارزان ترین لامپ خورشیدی جهان

پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی تهران موفق به 
ساخت نانوجاذب هایی برای حذف فلوراید از پساب های 
صنعتی شدند که به گفته آنها این امر در پیشگیری از 
لکه دار شدن دندان ها و کاهش نرم شدن استخوان ها 

موثر است.
فلوراید نوعی آلاینده  مضر است که به وفور در مواد 
معدنی و منابع آبی وجود دارد و از طریق آب آشامیدنی 
و یا مصرف گیاهان، غلات و حبوبات وارد زنجیره  غذایی 
می شود. ورود بیش از اندازه  استاندارد این ماده به بدن 
منجر به بروز مشکلاتی از جمله بیماری های دندانی 
نظیر لکه دار شدن و پوسیدگی دندان و یا مشکلات 

استخوانی می شود.
دکتر محمدهادی دهقانی با اشاره به مشکلاتی که 
یون فلوراید در سلامتی انسان ایجاد می کند، افزود: 

در مطالعاتی که در دانشگاه علوم پزشکی تهران انجام 
دادیم، تلاش شد تا با استفاده از نانولوله های کربنی و 
نیز بکارگیری روش هایی با راندمان بالا، راهکاری برای 

حذف این یون از محلول های آبی ارائه دهیم.
وی در توضیح روش های مؤثر در حذف آلاینده هایی 
نظیر فلوراید از محلول های آبی اظهار کرد: امروزه از 
فرایندهای مختلفی از جمله فرایند جذب سطحی، 
تبادل یون، اسمز معکوس، رسوب دهی شیمیایی و 
فرایندهای اکسیداسیون پیشرفته استفاده می شود. اما 
در بین فرایندهای ذکر شده، فرایند جذب سطحی بر 
روی جاذب های مؤثر و دوست دار محیط زیست در 
دهه های اخیر، بیشتر مورد توجه محققان قرار گرفته 

است.
دهقانی اضافه کرد: نانولوله های کربنی جاذب های 

نسبتاً جدیدی هستند که به دلیل ویژگی های فیزیکی 
و شیمیایی فوق العاده نسبت به سایر مواد جاذب با پایه  
کربن، کاربرد فراوان تری در زمینه  جذب سطحی به 

خود اختصاص داده اند.
به گفته  عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
آمده،  دست  به  مثبت  نتایج  به  توجه  با  تهران 
نانوجاذب های ساخته  شده در این طرح در صورت 
تکمیل مطالعات و دستیابی به تولید انبوه می توانند 
پساب  از  خروجی  فلوراید  ترکیبات  کاهش  جهت 
صنایع تولیدکننده  این ماده از جمله صنعت ذوب آهن، 
شیشه  سازی و ساخت فرآورده های دارویی همچون 
خمیر دندان و دهان شویه ها مورد استفاده قرار گیرد. 
بدین ترتیب اثرات مخرب زیست محیطی پساب این 
صنایع کاهش خواهد یافت.وی ابراز امیدواری کرد که 
با حذف مؤثر فلوراید از پساب های صنعتی به کمک 
این نانوجاذب، بتوان از بروز بیماری های ناشی از غلظت 
بالای فلوراید از جمله لکه دار شدن دندان ها، آسیب به 
غدد درون ریز، نرم شدن استخوان ها، استخوانی شدن 
تاندون ها و رباط ها، کاهش فضای داخلی بین ستون 

فقرات و آسیب های مغزی جلوگیری کرد.
نتایج این تحقیقات که با همکاری دکتر محمد 
هادی دهقانی عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، مهندس غلامعلی حقیقت عضو عضو هیأت 
علمی دانشکده علوم پزشکی لارستان و بهزاد هیبتی 
اجرایی شده، در مجله Molecular Liquids منتشر 

شده است.

محققان کشور با راه اندازی خط تولید انواع رزین  توانستند علاوه بر کاربرد آن در 
اتصالات کامپوزیتی و ایزولاسیون مخازن پالایشگاهی، آن را به کشورهای مختلف 

صادر کنند.
با  رنگی  فرآورده های  تجاری سازی  و  تولید  طرح،  مجری  موحد،  حمیدرضا 
بهره گیری از فناوری پیشرفته را از دستاورد تحقیقاتی خود نام برد و افزود: با ادامه 
این تحقیقات در حال حاضر تبدیل به یکی از تولیدکنندگان رزین های پلی استر 

غیراشباع و اپوکسی و وینیل استر در کشور شدیم.
توانستیم رزین های  راه اندازی واحد طراحی  با  اساس  این  بر  یادآور شد:  وی 
پلی استری غیر اشباع و رزین ونیل استر را بر پایه فنل A و رزین نیل استر را بر پایه 

نوالاک در کشور تولید کنیم.
موحد، به حضور تولیدات این شرکت در عرصه بین المللی اشاره کرد و گفت: 
محصولات ما تحت نام تجاری فراپل به کشورهای مختلفی در خاورمیانه، کشورهای 

مشترک المنافع آسیای میانه و اروپا صادر می شوند.
مجری طرح به بیان کاربردهای متنوع این رزین ها در صنایع گوناگون پرداخت 
و یادآور شد: تولیدات رزین در صنایع مختلفی مانند لوله سازی، کف پوش، سنگ 
مصنوعی، مجسمه سازی، تولید مخازن آب و موادشیمیایی مورد استفاده قرار 
می گیرند.به گفته وی، محصولات تولید شده در اتصالات فایبرگلاس، مخازن ذخیره 
آب و مواد شیمیایی، سنگ مصنوعی، شناورسازی، قطعات پالایشگاهی و ایزولاسیون 

مخازن پالایشگاهی کاربرد دارند و در بیش از 100 گرید تخصصی کار برد دارند.
موحد کسب استانداردهای جهانی در تولید لوله و مخازن فایبرگلاس را از دیگر 
موفقیت های این تیم تحقیقاتی دانست و ادامه داد: ما توانسته ایم با رزین های 
بهداشتی لوله ها و مخازن فایبر گلاس را تولید و تاییدیه های بهداشتی را در انتقال 
و نیز نگهداری آب آشامیدنی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دریافت 

کنیم.

محققان کشور موفق شدند در راستای جلوگیری 
لوله ها در زمستان،  و  از یخ زدگی کنتورهای آب 

دستگاهی را طراحی کنند.
نوذر نوذری، مجری طرح »سیستم جلوگیری از یخ 
زدگی کنتورها« اظهار داشت: یکی از مواردی که هر 
ساله به شبکه های آب و کنتور آب آسیب می رساند 
یخ زدگی است به همین دلیل درصدد آمدیم تا در 
راستای جلوگیری از یخ زدگی کنتورها اقداماتی انجام 

دهیم.
وی با بیان اینکه در این راستا دستگاهی طراحی 
کردیم که می تواند از یخ زدگی کنتورها جلوگیری 
کند، افزود: با نصب دستگاه روی لوله و کنتور آب 
که حتی می تواند بر روی شیر آب داخل حیاط و 
پارکینگ هم نصب شود و قابلیت اتصال به ایستگاههای 
هواشناسی و کالیبره شدن در موقعیت مکانی را نیز 

دارد در زمانهایی که دمای هوا احتمال دارد موجب یخ 
زدگی بشود به طور اتوماتیک فعال شده و از ین امر 

جلوگیری می کند.
نوذری خاطر نشان کرد: این دستگاه قابلیت شکستن 
یخ را نیز در صورت یخ زدگی بسته به طراحی و عمق 
لوله در زمین دارد تا در صورتی که شبکه دچار قطع 
آب به دلیل یخ زدگی باشد انتقال آب به راحتی صورت 
بگیرد.به گفته این مخترع، در گذشته متاسفانه یکی 
از خروجی های آب را باز می گذاشتند که باعث هدر 
رفت آب می شد یا با بستن عایق تا حدودی از یخ 
زدگی جلوگیری می کردند؛ این امر صحیح نبوده و 

ظاهر زیبایی هم نداشت.
وی گفت: این سیستم جدید که بدون تماس با آب 
است، می تواند با کمک امواج از ترکیدگی لوله و کنتور 

آب در زمستان جلوگیری کرد.

ساخت نانوجاذبی برای حذف فلوراید از پساب های صنعتی

موفقیت محققان کشور در صادرات فرآورده های رنگی

دستگاهی برای جلوگیری از ترکیدگی لوله آب در زمستان ساخته شد

یک پژوهش جدید نشان می دهد که الگوهای فعال سازی عصبی در مغز در زمان 
یادگیری زبان های مختلف مانند انگلیسی یا پرتغالی ثابت باقی می مانند.

 مارسل جاست، استاد دانشگاه کارنگی ملون در ایالات متحده اظهار کرد: نتایج این 
پژوهش به ما نشان می دهد که بیشتر قسمت های مغز ما در هنگام صحبت کردن به 

زبان های مختلف و یا یادگیری آنها ثابت بوده و تغییری نمی کند.
وی افزود: اطلاعات معنایی همگی در یک محل ایجاد شده و سطوح شدت همه آنها 
برای تمامی افراد یکسان است.محققان برای این پژوهش، 15 پرتغالی زبان را انتخاب 
کردند که هشت نفر از آنها دو زبانه بوده و به زبان های پرتغالی و انگلیسی صحبت 
می کردند.در این پژوهش از شرکت کنندگان خواسته شد که ۶0 جمله به زبان پرتغالی 

را بخوانند و به طور همزمان توسط یک اسکنر fMRI از مغز آنها تصویربرداری می شد.
محققان این دانشگاه همچنین یک مدل محاسباتی را توسعه داده بودند که براساس 
الگوهای فعال سازی قادر به پیش بینی جملاتی بود که شرکت کنندگان به پرتغالی 
می خواندند.تصاویر گرفته شده از مغز شرکت کنندگان نشان داد که الگوهای فعالیت 
برای ۶0 جمله خوانده شده در یک محل از مغز ایجاد شده و سطوح شدت هر دو زبان 
انگلیسی و پرتغالی یکسان است.علاوه بر این، نتایج نشان داد که الگوهای فعال سازی 
بسته به میزان اهمیت به چهار دسته معنایی شامل افراد، مکان ها، اقدامات و احساسات 

گروه بندی می شوند.

مغز با یادگیری زبان های مختلف تغییر نمی کند
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5 ماده غذایی برای باز کردن رگ ها

حفظ سلامت رگ ها از اهمیت بالایی برخوردار است 
چون در صورت گرفتگی و مسدود شدن آن ها هیچ 
علامت ظاهری مشخصی نخواهید داشت اما مشکلات 

جدی ای برای سلامتی تان به بار خواهد آمد.
متأسفانه این روزها مسدود شدن رگ های خونی به 
پدیده ای شایع تبدیل شده است که در نتیجه تجمع 
پلاک های چربی در رگ ها ایجاد شده و به سمت قلب 
و مغز کشیده می شوند. این پدیده بسیار خطرناک است 
چون مانع از جریان خون، اکسیژن و مواد مغذی می 
شود. در این صورت این ترکیبات به ارگان ها و بافت های 
بدن نمی رسند و در نتیجه واکنش های خطرناکی مانند 
خونریزی مغزی، سکته ی قلبی یا بیماری های عروق 
کرونری بروز می کند. در این مطلب چند ماده غذایی 
طبیعی معرفی می کنیم که بدون ایجاد عوارض جانبی به 
رفع شدن مشکل کمک کرده و خون را رقیق و جریان آن 

را راحت تر می سازد. لطفاً با ما همراه باشید.
رگ ها بی سر و صدا مسدود می شوند

آنچه متخصصان حوزه سلامت را نگران می کند این 
است که پدیده مسدود شدن رگ ها به طور کاملًا پنهان 
و بدون علامت خاصی بروز می کند. در واقع نبود علائم 
ظاهری این مشکل یا اشتباه گرفتن آن با بیماری های 
دیگر تشخیص را دشوارتر می سازد. سیگاری ها، افراد 
کم تحرک و افرادی که از چاقی مفرط رنج می برند جزو 
افرادی هستند که بیشتر در معرض انسداد رگ های خونی 
قرار می گیرند. علاوه بر این افرادی که از دیابت نوع 1 یا 
2 رنج می برند و همچنین افراد مبتلا به آرتریت نیز باید 
بیشتر حواسشان به احتمال بروز این مشکل باشد. خبر 
خوب اینکه می شود گرفتگی عروق را با کمک مواد مغذی 
ضروری برطرف کرد که به دفع سریع پلاک های چربی 

کمک می کنند. در ادامه این مواد را معرفی می کنیم.
شیر سیر

سیر حاوی ترکیبات گوگردی است و آنتی اکسیدانی 
است که باعث کاهش چربی های موجود در جداره عروق 
می شوند. این ماده غذایی به گشاد شدن رگ ها کمک 
کرده و جریان خون را بهبود می بخشد. در نتیجه خون 
به راحتی در بین بافت ها و سلول ها جریان پیدا می کند.

مواد لازم

سیر 3 حبه
شیر 1 لیوان )معادل 250 میلی لیتر(

چه باید کرد؟
کافی است سیر را خرد کرده و آن ها را با یک لیوان شیر 
بجوشانید. اجازه دهید محلول خنک شود و آن را قبل از 

خواب بنوشید.
شیر طلایی

ترکیب زردچوبه، عسل و شیر یک نوشیدنی فوق العاده 
به وجود می آورد که در طب سنتی به آن شیر طلایی 
می گویند. این نوشیدنی حاوی ترکیبات آنتی اکسیدان 
و ضدالتهابی فوق العاده ای است که خدمت زیادی به 
سلامتی می کند. اگر به طور مرتب از این شیر طلایی 
از تشکیل لخته های خونی جلوگیری  استفاده کنید 
شده و گردش خون فعال می شود. در نتیجه چربی ها و 
توکسین های بدن به خوبی دفع می شود. از طرف دیگر 
این نوشیدنی به کاهش میزان کلسترول بد و پیشگیری از 

بروز تصلب شرایین کمک می کند.
مواد لازم

پودر زردچوبه 1 قاشق چایخوری )معادل 5 گرم(
عسل 1 قاشق غذاخوری )معادل 25 گرم(

شیر 1 لیوان )معادل 200 میلی لیتر(
چه باید کرد؟

پودر زردچوبه را به یک لیوان شیر گرم اضافه کرده و آن 
را با یک قاشق عسل ترکیب کنید. این نوشیدنی را یک 

تا دو بار در روز و حداقل سه مرتبه در هفته میل کنید.
فلفل کاین

فلفل کاین حاوی ترکیب فعالی به نام کاپسائیسین است 
که از اکسید شدن کلسترول بد در عروق پیشگیری می 
کند و به این ترتیب از مسدود شدن آن ها جلوگیری می 
شود. ترکیبات آنتی اکسیدانی موجود در این فلفل تند 
تأثیر زیادی در خنثی کردن رادیکال های آزاد و بهبود 
جریان خون دارد. به این ترتیب نیز خطر بیماری های 

قلبی عروقی کاهش پیدا می کند.
مواد لازم

فلفل کاین نصف قاشق چایخوری )معادل 2 گرم(
آب داغ 1 لیوان )معادل 250 میلی لیتر(

چه باید کرد؟

یک لیوان آب داغ را بجوشانید و فلفل کاین را به آن 
اضافه کنید. اجازه دهید به مدت چند دقیقه استراحت 
کند. این نوشیدنی را دو مرتبه در روز مصرف کنید. می 
توانید این دوره درمانی را به مدت دو هفته برای پاکسازی 

رگ ها در پیش بگیرید.
زنجبیل

ریشه زنجبیل یک درمان ضدالتهاب طبیعی است که 
به بهبود جریان خون و کاهش اکسایش کلسترول کمک 
زیادی می کند. میزان بالای ترکیبی به نام »جینجرول« 
در آن خطر مسدود شدن عروق را کاهش داده و اثرات 
رادیکال های آزاد را که به بیماری های قلبی عروقی منجر 

می شود خنثی می کند.
مواد لازم

ریشه زنجبیل رنده شده 1 قاشق چایخوری )معادل 5 
گرم(

آب داغ 1 لیوان )معادل 250 میلی لیتر(
چه باید کرد؟

ریشه زنجبیل رنده شده را به یک لیوان آب داغ افزوده 
و اجازه دهید به مدت 5 دقیقه استراحت کند. محلول را 
صاف کرده و روزانه 3 مرتبه میل کنید. هر روز و به مدت 
3 هفته متوالی این کار را تکرار کنید. البته اگر فشار خون 

بالا دارید با پزشکتان مشورت کنید.
تخم کتان

اتخم کتان یکی از بهترین درمان های طبیعی برای 
مقابله با مشکلات و بیماری های قلبی و التهابی است. 
چون حاوی میزان قابل توجهی آلفا لینولئیک اسید است. 
این اسیدهای چرب ضروری به پاکسازی رگ های مسدود 
شده کمک کرده و مانع از سفت شدن چربی ها در آن 

ها می شود.
مواد لازم

تخم کتان 2 قاشق چایخوری )معادل 20 گرم(
آب 1 لیوان )معادل 200 میلی لیتر(

چه باید کرد؟
دو قاشق چایخوری تخم کتان را در یک لیوان آب ریخته 
و اجازه دهید یک شب تمام خیس بخورد. روز بعد محلول 
را صاف کرده و آن را به صورت ناشتا میل کنید. این کار را 

به مدت حداقل 1 ماه به طور روزانه تکرار کنید.



اجتماعی 6

آیت الله  اعرافی:

حوزه ای زنده است که با جامعه در ارتباط باشد
 مدیر حوزه های علمیه کشور گفت: حوزه ای زنده است که در ارتباط با جامعه، 

حقیقت ها و واقعیت های جامعه باشد. 
به گزارش مرکز خبر حوزه، آیت الله علیرضا اعرافی در مراسم اختتامیه  دوره 
دانش افزایی مدیران مدارس علمیه شهرستان ها که در مجتمع نرجس خاتون 
قم با بیان اینکه اگر امام خمینی)ره( از قم برنمی خاست حوزه رو به اضمحلال 
می رفت  اظهارداشت : نگاه اجتماعی و دنیا شناسی بزرگان حوزه که در رأس آنها 

امام خمینی)ره( حضور داشت باعث شد حوزه مسیر انزوا و اضمحلال خارج شود.
وی با اشاره به اینکه علیرغم اینکه تمام تلاش ما این است که حوزه از شناخت 
محیط خود غافل نباشد، گفت: مدیریت در دنیای امروز یک نظریه است و باید دارای 

سامانه فکری و نگاه کلان باشد و غرق در کارهای روزمره نشود.
مدیر حوزه های علمیه بیان کرد: چرخه کارهای روزمره شما را له می کند، مگر اینکه 
پس از مدتی از سطح کوچه هایی که حرکت می کنید به بام رفته و فکر کنید که کجا 

می روید و نقاط ضعفتان چیست.
وی با بیان اینکه در پذیرش ورودی حوزه های علمیه کیفیت بیش از کمیت مورد 
توجه قرار گیرد، گفت: باید معیار ارزیابی ورودی های حوزه ارتقا یابد و نباید تنها به 

دنبال کمیت باشیم.
مدیر حوزه های علمیه  در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه انتظار در 
نگاه ما یک مقوله فردی و شخصی نیست، بلکه یک مقوله سیاسی، اجتماعی و تمدنی 
است، عنوان کرد: کسانی بوده اند که انتظار را در سطح یک مسئله فردی و شخصی 
تبیین می کردند و آن را دارای فلسفه تمدنی نمی دانستند که از دل این گونه تعبیرها 

نوعی سکولاریسم سنتی خارج می شود

مدیر سازمان و حج و زیارت  استان قم: 

زائران اربعین مطابق تاریخ سامانه سماح 
به عراق سفر کنند 

مدیر سازمان و حج و زیارت  استان قم با تبیین برخی از نکته ها و توصیه های 

امنیتی به زائران اربعین جسینی گفت: زائرانی که در سامانه سماح ثبت نام کرده و 
ویزای خود را دریافت کردند باید مطابق برنامه و تاریخ خروجی که در این سامانه برای 

آنها تعریف شده به سمت عراق حرکت کنند. 
اکبر رضایی  اظهار داشت: به طور حتم توجه به این موضوع در خروج آسان تر و 

روان تر زائران از مرز تاثیر زیادی دارد.
وی با یادآوری این که مرز خروجی زائران قمی شهر مرزی مهران است، افزود: 
زائرانی که آماده تشرف هستند حتما از مهران خارج شوند تا مطابق تقسیم بندی که 

انجام شده در خصوص عبور آنها از مرز اقدام شود.
مدیر حج و زیارت قم با تاکید بر این که مدرک قانونی جهت عبور زائران از مرز فقط 
ویزا و روادید است، افزود: اگر زائران گذرنامه خود را به صورت گروهی گرفتند ولی 
ضرورت دارد که به صورت انفرادی اعزام شوند، دفاتر زیارتی قم این آمادگی را دارند 
که با گرفتن تصویر رنگی از مانیفست ها و لیست اسامی زائران و تایید کنسولی عراق 
مستقر در شهر قم زمینه حضور انفرادی زائران را فراهم کند تا در ورود و خروج به 

عراق مشکلی نداشته باشند.
رضایی افزود: برغم توسعه فضای پارکینگ در شهر مرزی مهران، مشکلات ترافیکی 
و محدودیت مکان جهت استقرار خودروها همچنان وجود دارد، از این رو زائران برای 

به حداقل رساندن مشکلات ترافیکی بهتر است که به صورت گروهی حرکت کنند.
وی با اشاره به پیاده روی زائران قم از شهر نجف اشرف تا کربلای معلا، به همراه 
داشتن کوله پشتی سبک به همراه مقداری نان، تنقلات، داروهای خاص و وسایل 

مورد نیاز شخصی را ضروری عنوان کرد.
مدیر حج و زیارت قم هم چنین با تاکید بر رعایت مسائل بهداشتی در طول مسیر 
حرکت و پرهیز از مصرف بیش از اندازه غذاهای نذری در موکب ها و ایستگاه های 
صلواتی افزود: زائران باید همه اطلاعات شخصی درون تلفن همراه خود را پاک کنند 

و از یک سیم کارت عراقی استفاده نمایند.
رضایی هم چنین با بیان این که زائران از سوار شدن به وسایل نقلیه به صورت 
انفرادی در داخل خاک عراق خودداری نمایند، افزود: زائران به محض مشاهده هرگونه 

رفتار و یا سوال مشکوک موارد را به مسئولان اطلاع دهند.

معاون پژوهش دبیرخانه ستاد همکاری حوزه  و آموزش  و پرورش :

پنج هزار مبلغ در مدارس سراسر کشور 
حضور پیدا می کنند 

معاون پژوهش دبیرخانه ستاد همکاری حوزه  و آموزش  و پرورش گفت: امسال 

پنج هزار روحانی مبلغ در مناسبت های مختلف در مدارس سراسر کشور برای ارائه 
مباحث دینی و پاسخ گویی به سوال های دانش آموزان حضور پیدا می کنند. 

علیرضا رحیمی روز شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به استفاده از ظرفیت های 
طلبه های حوزه های علمیه اظهار کرد: سه هزار روحانی به صورت رسمی در آموزش 
و پرورش مشغول به فعالیت هستند که در مدارس مختلف سطح کشور مستقر می 

باشند.
وی در ادامه سخنان خود از برگزاری دهمین نشست سالانه مدیران حوزه های 
علمیه و آموزش  و پرورش در مشهد مقدس خبر داد و گفت: این آیین در راستای 
همکاری های بین حوزه و آموزش و پرورش در مقاطع مختلف آموزشی و سند تحول 
آموزش و پرورش با استفاده از ظرفیت های طلبه های حوزه های علمیه از 18آبانماه 

جاری به مدت 2 روز برگزار می شود.
معاون پژوهش دبیرخانه ستاد همکاری حوزه های علمیه و آموزش  و پرورش ادامه 
داد: در این نشست، پنج کارگروه تخصصی به صورت کارشناسی در خصوص برنامه 
های ابلاغی و راهکارهای اجرایی و نظرهای نهایی در راستای تصمیم گیری ها ترتیب 

می یابد.
وی بیان داشت: هم چنین نشست اختصاصی برای مدیران حوزه  های علمیه 
خواهران و برادران و مدیران و معاونان آموزش  و پرورش برگزار می شود.رحیمی با 
اشاره به توافق همکاری بین آموزش و پرورش و حوزه های علمیه، گفت: تاریخچه 
توافق  بین این 2 نهاد به 12 سال قبل برمی  گردد و مسئولان از ظرفیت های حوزه 

های علمیه در تعلیم و تربیت عمومی استفاده می کنند. 
وی افزود: در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، 131 راهکار عملیاتی وجود دارد 
که از این تعداد 95 راهکار شرط تحقق آن به همکاری بین حوزه علمیه و آموزش و 

پرورش مربوط می شود، در غیر این صورت این سند قابل اجرا نخواهد بود.
معاون پژوهش دبیرخانه ستاد همکاری حوزه های علمیه و آموزش  و پرورش ادامه 
داد: در نشست های گذشته سه هدف کلی از جمله توسعه و تعمیق همکاری  های 
بین 2 نهاد، تبیین و تشریح سیاست ها و شناسایی و بررسی موانع و مشکلات مورد 
توجه قرار گرفت، ضمن این که هر یک از این نهادها بر اساس قوانین خویش و با 

همکاری متقابل و بدون موازی کاری به تبیین دیدگاه های یکدیگر پرداختند.

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم:

قانون معافیت های بیمه ای نیازمند بازنگری است 
مدیرکل تامین اجتماعی استان قم گفت: قانون معافیت های بیمه ای برخی صنوف 
مربوط به سال 13۶9 بوده و با توجه به ظهور مشاغل جدید و تغییر سبک زندگی در 

جامعه بدون تردید این قانون نیاز به بروز رسانی دارد. 
سید مجتبی موسوی در نشست با اعضای هیات مدیره اتحادیه درودگران قم از 
حمایت تامین اجتماعی از صنوف مختلف خبر داد و اظهار کرد: سیاست سازمان 
تامین اجتماعی بر همکاری و تعامل با کارفرمایان بمنظور پویایی اشتغال در جامعه 

است.
وی تصریح کرد: قانون معافیت های بیمه ای برخی صنوف مربوط به سال 13۶9 
بوده و با توجه به  ظهور مشاغل جدید و تغییر سبک زندگی در جامعه بدون تردید 

این قانون نیاز به بروز رسانی دارد.
مدیرکل تامین اجتماعی قم افزود: شرط برخورداری از معافیت بیمه ای، اشتغال 
واقعی در صنوف مطرح در قانون است و اگر در بازرسی های کارگاهی، خلاف این 
موضوع مشاهده شود و یا اینکه افراد به ناحق از تسهیلات معافیت استفاده کنند 

مطابق مقررات قانونی فرد یا کارگاه از شمول معافیت خارج می شود.
رییس اتحادیه درودگران استان نیز در این نشست مشترک با تاکید بر اینکه صنعت 
چوب استان توانایی رقابت با کشورهای بزرگ دنیا را دارد تاکید کرد: صنف درودگران 
بزرگترین صنف تولیدی استان قم است که در طول زمان با مشکلات متعددی 

همراه بوده است. 
صفایی با تاکید بر لزوم تعامل دوجانبه با تامین اجتماعی خاطرنشان کرد: از یک سو 
برخی مسائل فی مابین شاغلان در صنف درودگی مربوط به لیست صنوف برخوردار 
از معافیت بیمه ای است که نیاز به بازنگری در قانون است و از طرف دیگر تعامل دو 
جانبه و همکاری تامین اجتماعی و اتحادیه صنف درودگران می تواند به شکوفایی 

صنعت چوب قم منجر شود.
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ازدواج، یک مکالمه طولانی است که گاهی اوقات با جرّ و بحث 
های بیهوده قطع می گردد. همان گونه که ارتباط، مهم ترین اساس 

زندگی است، مشاجره هم مخرب ترین عامل آن است.
 زن و شوهر با مشاجره، هم عواطف خود را جریحه دار می سازند 
و هم رابطه زناشویی شان را مختل می سازند. همان گونه که ارتباط، 
باعث نزدیکی ما انسان ها به هم می شود، دعوا و مشاجره، این ارتباط 

را خراب کرده، انسان ها را از هم دور و دورتر می سازد.
بسیاری از زنان و مردان، از برقراری یک ارتباط سالم، عاجز هستند 
و به محض مطرح ساختن مسئله و یا مشکلی با همسر خود، وارد 

گرداب جرّ و بحث ها و سوءتفاهم های پی در پی می شوند.
 هنگامی که دو نفر ارتباط عاطفی با هم ندارند، به هنگام پیش 
آمدن اختلاف، نمی توانند از دعوا، اجتناب کنند. زن و شوهرها، 
هنگام دعوا و مشاجره، خیلی ساده، مسائل را به موارد شخصی و 
خصوصی ربط می دهند. به جای مشاجره و بزرگ کردن نکات 
منفی، باید با یکدیگر گفت و گو کرد. بهتر است خواسته های خود 
را صریح و البته با رعایت ادب و احترام، مطرح کرد. بعضی زن و 
شوهرها، به قدری با هم مشاجره می کنند که کم کم محبتشان 
از بین می رود. گاهی اوقات همسران، احساسات صادقانه، اما منفی 
خود را برای جلوگیری از مشاجره، انکار می کنند؛ اما در نتیجه این 
عمل، عشق را در خود نابود می کنند. بهتر است بین گفت و گو و 
سکوت، تعادلی برقرار کرد و در نتیجه، برای ایجاد یک ارتباط سالم، 
باید به مهارت های ویژه ای مجهز باشیم و بی آن که احساسات 

صادقانه، اما منفی خود را انکار کنیم، از جرّ و بحث اجتناب کنیم.
اگر تفاوت های روحی و روانی زن و مرد، نادیده گرفته شوند، 
ناخواسته، دعوا پیش می آید. بهترین راه برای جلوگیری از دعوا، این 
است که در ایجاد و نیز حفظ رابطه ای صمیمی و صادقانه، تلاش 
کنیم. هرچه انسان با کسی صمیمی تر باشد، گوش دادن به حرف 
های او- آن هم بدون عکس العمل به احساسات منفی- مشکل تر 
است. در دعوای بین زن و شوهرها، معمولا موضوع مورد اختلاف، 
باعث دعوا نمی شود؛ بلکه نحوه بیان نظرات است که طرفین را می 
رنجاند و به موضع گیری وادار می کند. هنگامی که مردی از لحن 
همسرش چنین برداشت می کند که زن، قصد مبارزه با او را دارد، 
همه تلاش خود را به کار می برد تا ثابت کند که خودش درست 
می گوید و حق با اوست و بنابراین، به احساسات زن، توجهی نمی 
کند و هنگامی که مرد به احساسات زن توجه نمی کند، او را با بی 
مهری می رنجاند؛ و حتی حق ناراحت شدن را نیز به او نمی دهد، 
بدیهی است که زن را از خود رنجانده و او را آزار داده است. در این 
گونه موارد، زن هم از خود واکنش نشان داده، مرد را ناراحت می 
کند. مرد که علت واکنش زن را نمی داند، به جای تغییر لحن، به 
تفسیر و توجیه منظور خود می پردازد و نمی داند که در حال تدارک 
مقدمات یک مشاجره و دعوای تمام عیار است. او تصور می کند که 
این زن است که قصد دعوا دارد؛ د رحالی که زن، درواقع، قصد دارد 
در مقابل لحن تهاجمی شوهر، از خود دفاع کند و توضیحات شوهر 
را یک توجیه بی مورد دانسته، عصبانیتش بیشتر و بیشتر می شود.

نکته مهم این است که برخلاف مردها که یا سکوت می کنند و یا 
راه حل نشان می دهند، زن ها با گله کردن و شکایت، کار را به دعوا 
و مشاجره می کشانند. زن و شوهرها برای اجتناب از دعوا، باید بدانند 
که موضوع اختلاف آنها، آن قدر طرف مقابل را نمی رنجاند که لحن 
آنها می رنجاند. در یک دعوا، یکی از طرفین باید کوتاه بیاید وگرنه، 

دعوا دامنه پیدا کرده، هرگز تمام نمی شود.
چند نکته برای جلوگیری از پدیدار شدن دعوا و جرّ و 

بحث بین همسران
1- همسران باید دقت داشته باشند که چه وقت یک گفت و گوی 
سالم به بحث تبدیل می شود و درست در همان موقع، سکوت کنند.

2- آنها علاوه بر این که باید لحن صحبت کردن خود را درست 
کنند، باید به لحن طرف مقابل نیز توجه داشته باشند و ببینند نیاز 

عاطفی او را برآورده می سازند یا نه.
3- سکوت کردن، به فرد فرصت می دهد تا خونسردی خود را 
بازیابد و آرام گیرد؛ پس از هر سکوتی، می توان با ملایمت و آرامش 
بیشتری گفت و گو را ادامه داد؛ پس شخص باید تمرین کند و 
در بین صحبت، اندکی سکوت کرده، درباره آن چه گفته، صادقانه 

فکر کند.
گفت و گویی که پایان خوشی دارد، نشانه صمیمیت است. طرفین 
می دانند که دیگری چه می گوید و از این که می توانند آزدانه حرف 
بزنند و منظور یکدیگر بفهمند، لذت می برند. گفت و گو در این 
شرایط، آهنگی نرم و ملایم دارد؛ اما در ازدواج های ناموفق، لذت 
گفت و گو در فضایی آلوده به شکایت، گله کردن خشمگینانه و 
سوءتفاهم، گم می شود و جای اشارات دل نشین ابروها و ایماهای 
شیرین را نگاه های خیره و اشارات انتقادی، بهانه گیری ها و تهدیدها 

پر می کند.
چه حادثه ای رخ می دهد، چرا صحبت های دل نشین، از دست 
می روند؟ مسئله این جاست که به مرور، شیوه های متفاوت صحبت، 
منافع و چشم اندازهای متضاد و سوءتفاهم ها، روی هم انباشته می 

شوند و آهنگ دل پذیر صحبت را تغییر می دهند.
بعضی از مسائل ارتباطی، ناشی از تفاوت های طرز تکلم زن و 
مرد است. اختلاف زمانی در حاضرجوانی زن و مرد، ممکن است 
باعث ناراحتی طرف مقابل شود. خانم ها از روی عادت و در مقایسه 
با آقایان، به زمان بیشتری برای پاسخ گویی نیاز دارند و در نتیجه، 
زمانی را برای پیدا کردن جواب صرف می کنند و این موضوع، کاسه 
صبر آقایان را لبریز می کند و یا ممکن است مردی با تأنی و با 
جملات فاصله دار، حرف بزند و زنش که حاضرجواب و بی قرار است، 
مرتب به میان صحبت او پریده، رشته کلام او را قطع کند. در این 
شرایط، ممکن است مرد، عصبانی شده، زن را مورد انتقاد قرار دهد و 
او را متهم سازد که تو همیشه حرف مرا قطع می کنی و هیچ وقت 

نمی خواهی حرف های مرا بشنوی.
بعضی ها اصولا در صحبت کردن، مهارت دارند؛ زیاد حرف می 
زنند و صحبت را کش می دهند. بسیاری از پرحرف ها، همسر خود 

را به بی توجهی متهم می سازند؛ مثلا بارها از زنان شنیده ایم که 
می گویند: شوهرم هرگز به حرف های من توجه نمی کند و حال 
آن که شوهر، کم حرف است؛ ولی کلمه به کلمه صحبت های زنش 
را می تواند تکرار کند. دلیل این گلایه، آن است که شوهر کم حرف 
است؛ سکوت می کند و به صحبت های زنش گوش می دهد؛ ولی 
حالت چهره و نوع برخوردش، به گونه ای است که زنش او را به بی 
توجهی به حرف هایش متهم می کند. این مشکل، ناشی از شیوه 

های متفاوت گوش دادن در زن و مرد است.
مردها هنگام گوش دادن، سکوت بیشتری دارند و منظورشان 
موافقت با نظر طرف مقابل است؛ اما زن ها در مقایسه با مردها، 
با تغییر حالت چهره و اشارات مختلف، گوش دادن خود را بیشتر 
نمایان می سازند؛ اما مردها هم انتظار دارند رفتار مشابهی از خود 

نشان دهند.
در نظر بسیاری از افراد، اشارات مستمع بدین معناست که »به 
صحبت های تو گوش می دهم و از آن لذت می برم« و یا این که »به 
خود تو توجه می کنم و برایم مهم هستی« و برعکس، فقدان اشارات 
چهره، معانی منفی ای را تداعی می کند که »برای تو احترام قائل 

نیستم و حرف هایت برایم مهم نیست«.
زوج ها اغلب از نقش و اهمیت این جنبه مهم ارتباطی، بی اطلاع 
هستند؛ حال آن که طرز صحبت و گوش دادن، احترام، محبت و 
توجه را تداعی می کند و یا بی توجهی، بی احترامی و بی مهری را 
می رساند. زن و شوهر، با وجود شیوه های ارتباطی متفاوت، می 
توانند برای اجتناب از بروز کدورت های احتمالی، با هم به توافق 
برسند. در این صورت، زن یا شوهری که با تأنی حرف می زند، 
از قطع صحبت از سوی همسرش، ناراحت نمی شود. افرادی که 
صحبت دیگران را قطع می کنند، می توانند درباره رفتارشان، قضاوت 
بهتری داشته باشند که آیا بی جهت و بدون عمد و قصد، صحبت 

را قطع کرده اند یا نه؟
پرحرف ها، می توانند کمتر صحبت کردن و خلاصه گویی را 
تمرین کنند و کم حرف ها هم می توانند مشارکت بیشتر در گفت 
و گو را یاد بگیرند. مستمع بی توجه، می تواند اشاراتی دال بر توجه 
داشتن به طرف مقابل را نشان دهد و گوینده می تواند درک کند 

سکوت، لزوما به مفهوم بی توجهی نیست. 

 مقررات گفت و گو
شما می توانید با به کارگیری روش های زیر، گفت و گوهای خود 

را شیرین و لذت بخش سازید.
1- با همسر خود هماهنگ شوید.

2- با علاقه گوش کنید.
3- از قطع صحبت او خودداری ورزید.

4- سوالات خود را از طرف مقابل، ماهرانه مطرح کنید.
5- سیاست و نزاکت به خرج دهید.

قانون شماره 1: شرط لازم صحبت ثمربخش، هماهنگی زن و 
شوهر است؛ به عبارت دیگر، زن و شوهر برای این که بتوانند با 
یکدیگر، ارتباط سازنده ای برقرار کنند، باید در مسیر صحبت یکدیگر 
قرار گیرند؛ زیرا در بسیاری از مواقع، زن و شوهر با آن که درباره 
موضوع واحدی صحبت می کنند، اما روش صحبت آنها به قدری 
متفاوت است که نمی توانند ارتباطی خوب با هم داشته باشند. 
ممکن است زن یا شوهر، قصد تسکین ناراحتی همسر خود را داشته 

باشند؛ ولی برعکس، بر ناراحتی او بیفزایند.
قانون شماره 2: گاهی اوقات، زن شکایت می کند که شوهرش 
به حرف های او گوش نمی دهد؛ در حالی که شوهر می تواند تمام 
حرف های او را تکرار کند. این مشکل، از تفاوت و اختلاف جنسی 
ناشی می شود؛ به این معنی که زن، هنگام گوش کردن، با ابراز 
کلماتی مانند راستی، آره، عجب و تکان دادن اجزای صورت یا دست، 
توجه خود را به طرف مقابل نشان می دهد و از همسر خود می 
خواهد رفتاری مشابه داشته باشد و در غیر این صورت، از همسرش 

عصبانی می شود.
قانون شماره 3: قطع صحبت، برای کسی که این کار را انجام 
می دهد، شاید خیلی طبیعی باشد؛ ولی در طرف مقابل، حس 
نارضایتی و افکار منفی ایجاد می کند. قطع صحبت هم مانند سایر 
عادات مربوط به تکلم، ممکن است بخشی از طرز مکالمه اشخاص 
باشد و برخلاف برداشت کسی که صحبتش قطع شده، ارتباطی 
با خودمحوری و مخالفت نداشته باشد. در این جا نیز زن و مرد، 
رفتار متفاوتی از خود نشان می دهند. مردها بیش از زن ها صحبت 
دیگران را قطع می کنند و این رفتار آنها، تنها درباره زن ها نیست. 
قطع صحبت از سوی مردان، الزاما نشانه بی احترام آنها به شخص 

مخاطب نیست.
قانون شماره 4: سوال می تواند آغازگر صحبت و ادامه آن و سرانجام 
اسباب توقف و ناتمام ماندن آن گردد. بعضی ها به طور طبیعی، کم 
حرف هستند؛ در برخورد با این اشخاص، باید زمینه صحبت با آنان 
را فراهم ساخت. گایه یک سوال دقیق و حساب شده، می تواند به 
گونه ای اعجاب انگیز، آنها را به صحبت کرد تشویق کند؛ اما پرسشی 
نابهنگام، طعنه آمیز و بی تناسب، می تواند از ادامه صحبت، جلوگیری 
کند. گاهی اوقات، طرز سوال و لحن پرسش گر، ممکن است مکالمه 
را متوقف کند. در بسیاری از مواقع، لحن عتاب آمیز سوالات، مسئله 
ساز است. »چرا دیشب دیر آمدی؟«، از سوالاتی است که در ادامه 
مکالمه، مشکل ایجاد می کند. به نظر می رسد که سوال کردن در 
یک گفت و گو، امری طبیعی است؛ اما گاهی ممکن است فردی که 
مورد سوال قرار می گیرد، پرسش را به حساب تردید در صلاحیت، 
دانش و یا صداقت خود تلقی کند. از سوی دیگر، چون شخص در حال 
صحبت، معمولا به صحبت خود و ادامه آن علاقه مند است، سوال 
بیش از حد یا بی جا، ممکن است مسئله ساز شود. گاهی نیز سوالاتی 
که با چرا شروع می شوند، تولید اشکال می کنند؛ به این صورت که 
این قبیل سوالات، اغلب، مخاطب را در موضع دفاع قرار می دهد. 
استفاده از کلمه چرا، احتمالا شمات ها و خطاب های آمرانه و پدرانه را 
تداعی کند؛ چرا دیر کردی؟ چرا تلویزیون هنوز روش است؟ این گونه 

سوالات، حالت سوءظن و بی اعتمادی را تداعی می کند.

مشاجره و کل کل با همسر، ممنوع!

سردار رحیمی خبرداد

دستگیری آدم ربایان مسلح 
در سیستان وبلوچستان 

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: ماموران انتظامی با دستگیری آدم ربایان 
مسلح، گروگان 23 ساله را در نقطه صفر مرزی این استان آزاد کردند. 

سردار حسین رحیمی روز شنبه با تشریح عملیات رها سازی این گروگان اظهار 
داشت: ماموران انتظامی شهرستان زهک واقع در شمال استان عصر روز  جمعه از طریق 

مرکز فوریت های پلیسی 110 در جریان وقوع یک فقره آدم ربایی قرار گرفتند.
وی ادامه داد: بر اساس گزارش رسیده آدم ربایان جوان 23 ساله را در مقابل منزلش 
با استفاده از یک دستگاه خودرو زانتیا به صورت مسلحانه گروگان گرفته و از محل 

متواری شدند.
وی گفت: آدم ربایان که گروگان را به نقطه نامعلومی انتقال داده بودند در تماس با 
خانواده فرد ربوده شده تقاضای 30 میلیارد ریال پول برای آزادی وی کردند.فرمانده 
انتظامی سیستان و بلوچستان افزود: ماموران پلیس با پایش های دقیق اطلاعاتی از 
انتقال فرد ربوده شده به نقطه صفر مرزی توسط آدم ربایان برای خروج از کشور و تحت 

فشار قرار دادن خانواده وی برای پرداخت سریع پول مطلع شدند.
سردار رحیمی اظهار داشت: بلافاصله بعد از اطلاع از موضوع، گروه های ویژه عملیاتی 
پلیس سیستان و بلوچستان طرح های عملیاتی و مهار را در تمام محورهایی که احتمال 

انتقال فرد ربوده شده به خارج از کشور داده می شد به اجرا گذاشتند.
وی ادامه داد: ماموران پس از ساعت ها پایش دقیق اطلاعاتی و بهره گیری از منابع 
محلی و همکاری های مردمی، مخفیگاه متهمان در نقطه صفر مرزی را شناسایی و با 
محاصره منطقه در عملیاتی ضربتی هر چهار عضو این باند که قصد انتقال فرد ربوده 
شده به خارج از کشور را داشتند به همراه یک قبضه سلاح جنگی دستگیر و فرد ربوده 

شده را نیز آزاد کردند.

در محور قم - دستجرد 

برخورد پراید و سمند در قم
 سه کشته برجای گذاشت 

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: در حادثه برخورد یک 
دستگاه پراید و یک دستگاه سمند در قم، سه تن در دم جان باختند. 

محمدرضا حسنی افزود: ساعت 11:28 روز جمعه 14 آبان ماه برخورد شدید بین 
پراید و سمند در محور قم - دستجرد منجر به آتش گرفتن خودروی پراید شد.

وی اضافه کرد: در این تصادف یک خانم و یک آقا با هویت مشخص به علت آسیب 
به سر، گردن و شکم دردم فوت کردند و یک تن دیگر نیز که به علت سوختگی هویت 

وی شناسایی نشد، در محل حادثه فوت کرد.
به گفته وی، این تصادف همچنین سه مجروح)هر سه تن خانم( نیز برجای گذاشت 
که با توجه به وخیم بودن حال مجروحان، بالگرد اورژانس 115 در کمترین زمان 
ممکن به محل حادثه اعزام شد و مجروحان را به بیمارستان شهید بهشتی قم 

منتقل کرد.
بالگرد اورژانس 115 قم تاکنون 277 پرواز فوریتی انجام داده و ۶87 مجروح تصادفات 
و بیمار بدحال را به مرکز درمانی شهید بهشتی منتقل کرده است.حسنی افزود: 2 
دستگاه آمبولانس اورژانس 115 نیز قبل از حضور بالگرد در محل تصادف اقدام های 
اولیه درمانی را برای مجروحان انجام دادند.در تصادف های یک هفته گذشته قم سه تن 

جان باختند و ۶34 تن مجروح شدند. 

 نظافتچی افغانستانی که پیرزن میلیونر را برای سرقت گردنبند به قتل رسانده بود، 
سرانجام در یک ساختمان نیمه کاره شناسایی و دستگیر شد. 

به گزارش مهر، ساعت17 دهم مرداد کشف جسد متعلق به پیرزنی 75 ساله در محل 
سکونتش در خیابان دماوند - خیابان باباطاهر به کلانتری 128 تهران نو اعلام شد.

با حضور مأمورین کلانتری در محل و انجام تحقیقات مشخص شد که دختر متوفی پس 
از چند روز تماس تلفنی با مادرش و عدم پاسخگویی، به منزل مادرش مراجعه و پس از 

ورود به داخل خانه با جسد وی در داخل اتاق خواب روبرو شده است.
با توجه به نحوه ی کشف جسد پیرزن )دست و پا و دهان بسته شده(، مأموران کلانتری 
اطمینان پیدا کردند که پیرزن توسط فرد یا افرادی به قتل رسیده که بلافاصله موضوع 
به اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی و قاضی کشیک ویژه قتل دادسرای امور جنایی 

اعلام شد.
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع »قتل عمـد« و به دستور محسن مدیر روستا 
بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی، پرونده برای رسیدگی در اختیار اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ پس از حضور در محل جنایت، به 
تحقیق از دختر مقتوله پرداخته و اطلاع پیدا کردند که یک رشته گردنبند به ارزش تقریبی 
15 میلیون تومان که بنا بر اظهارات دختر مقتوله همیشه از سوی وی استفاده می شده، 
در زمان کشف جسد وجود نداشته است. همچنین بررسی های اولیه ی به عمل آمده 
از جسد و همچنین محل ارتکاب جنایت نیز حکایت از آن داشت که قاتل یا قاتلان به 
احتمال بسیار فراوان، پس از ضرب و شتم مقتوله )وجود آثار بر روی بدن( و تخریب درب 
کمدهای دیواری، قصد سرقت اموال با ارزش مقتوله را داشته اما وی از نشان دادن محل 
نگهداری اموال باارزش خود خودداری کرده چراکه در ادامه و با راهنمایی دختر مقتوله 
محل نگهداری اوراق بهادار و دیگر طلا و جواهرات مادرش به ارزش تقریبی 100 میلیون 

تومان شناسایی و تمامی این اموال در آنجا کشف شد. 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در ادامه رسیدگی به پرونده و با انجام تحقیقات از 
دیگر اهالی مجتمع مسکونی محل زندگی مقتول )یک مجتمع مسکونی 4 طبقه که 
مقتوله در طبقه اول آن زندگی می کرد( اطلاع پیدا کردند که از چندی پیش جوانی افاغنه 
به نام احمد 22 ساله به عنوان کارگر خدماتی و برای انجام نظافت به خانه ی پیرزن تردد 

داشته که این موضوع از سوی دختر او تائید شد.
با شناسایی احمد به عنوان شخصی که آخرین بار به منزل مقتول تردد داشته، تحقیقات 
از وی در دستور کار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت اما در ادامه مشخص شد 
که همزمان با وقوع جنایت و کشف جسد مقتول، گوشی تلفن همراه احمد نیز خاموش 

شده و هیچ کس از وی اطلاعی ندارد.
در ادامه و با انجام اقدامات پلیسی، کارآگاهان اداره دهم موفق به شناسایی مخفیگاه 
احمد در محدوده میدان امام حسین در یک ساختمان نیمه کاره شدند که در آنجا به 

عنوان کارگر ساختمانی مشغول به کار شده بود. کارآگاهان با شناسایی دقیق مخفیگاه 
احمد به این محل مراجعه و 1۶ مهر موفق به دستگیری وی شدند.

احمد پس از دستگیری و انتقال به اداره دهم پلیس آگاهی منکر هرگونه ارتکاب جنایت 
و سرقت از منزل پیرزن شد اما در ادامه ی اقدامات و تحقیقات پلیسی، سرانجام در ساعت 
14 روز پنجشنبه لب به اعتراف گشود و به ارتکاب جنایت و فروش گردنبند 15 میلیون 

تومانی به مبلغ ۶50 هزار تومان اعتراف کرد.
متهم در اعترافاتش به کارآگاهان گفت: از چند ماه پیش، در کشور افغانستان در حال 
خانه سازی برای خود هستم و به این دلیل به تعدادی از دوستان و بستگان خود مقروضم، 
توسط یکی از دوستانم، برای انجام نظافت به مقتول معرفی شدم. طی مدتی که برای انجام 
نظافت به خانه ی پیرزن رفت و آمد داشتم، از وضعیت مناسب مالی و تنها بودن وی اطلاع 
پیدا کردم. هر بار که برای نظافت به آنجا می رفتم، رشته ی گردنبند قیمتی را بر روی 

گردن پیرزن می دیدم تا اینکه تصمیم به سرقت پول و جواهرات پیرزن گرفتم.
روز جنایت پس از ورود به داخل خانه، در یک فرصت و در داخل پذیرایی، با روسری 
اقدام به بستن دهان و دست و پای مقتوله کردم و او را به داخل یکی از اتاق های خواب 
کشیدم. در آنجا اقدام به سرقت گردنبند مقتول کردم. در ادامه محل نگهداری دیگر اموال 
و طلا و جواهرات را از پیرزن پرسیدم اما او حاضر به نشان دادن محل جواهراتش نشد 
و من نیز شروع به ضرب و شتم او کردم که ناگهان او شروع به فریاد زدن و درخواست 
کمک از همسایگان کرد. در یک لحظه، روسروی را به دور گردن پیرزن انداخته و محکم 
فشار دادم که باعث مرگ وی شد. به دنبال محل نگهداری پول و جواهرات پیرزن گشتم و 
برای پیدا کردن آنها، درهای کمدهای دیواری را تخریب کردم اما هیچ پول و جواهراتی را 
در آنها پیدا نکردم. سرانجام با سرقت همان یک رشته گردنبند همراه پیرزن از خانه خارج 

شده و از محل متواری شدم.
سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، 
با اعلام این خبر  به خبرنگار مهر گفت: با توجه به اعتراف صریح متهم به ارتکاب جنایت، 
قرار بازداشت موقت از سوی بازپرس محترم پرونده صادر و تحقیقات تکمیلی در خصوص 
این پرونده در دستور کار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.

افشای راز قتل پیرزن میلیونر

 نظافتچی قاتل دستگیر شد 

فرمانده انتظامی استان اصفهان از دستگیری یک زوج جوان 
که با ترفند سرمایه گذاری در دبی توانسته بودند بیش از 2 
میلیارد و 200میلیون تومان از هفت نفر کلاهبرداری کنند و 

متواری شوند، خبر داد. 
از  نفر  با شکایت هفت  آقاخانی گفت:  عبدالرضا  سردار 
شهروندان اصفهانی به پلیس آگاهی استان مبنی بر اینکه مبالغ 
سنگینی را برای سرمایه گذاری و ساخت رستوران در دبی به 
یک زوج دادند اما پس از مدتی متوجه شدند که چنین سرمایه 
گذاری و ساخت رستوران کذب بوده و مورد کلاهبرداری قرار 
گرفتند موضوع در دستور کار ویژه کارآگاهان پلیس آگاهی 
گرفته  تحقیقات صورت  در  افزود:  قرار گرفت. وی  استان 
مشخص شد که متهمان 2 میلیارد و 200 میلیون تومان از 
شکات دریافت و پس از مدتی متواری شده و به تماس های 
تلفنی پاسخگو نبوده اند. فرمانده انتظامی استان بیان داشت: 
تحقیقات علمی و تخصصی کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
نشان داد که زوج مذکور اقدام مشابهی نیز در شهر بندرعباس 

داشته و تحت پیگرد مراجع قضائی آنجا نیز هستند.
سردار آقاخانی عنوان داشت: با اطلاعات و مدارک به دست 
آمده بلافاصله مقدمات دستگیری این زوج کلاهبردار فراهم 

شد و سرانجام با تلاش های کارآگاهان، متهمان طی یک 
عملیات غافلگیرانه در منزلی واقع در حاشیه شهر اصفهان در 

حالی که آماده فرار از استان بودند دستگیر شدند.
این مقام ارشد انتظامی استان عنوان داشت: متهمان که 35 
و 33 ساله، اهل اصفهان و دارای مدرک تحصیلی کارشناسی 
هستند در اعترافات خود به کلاهبرداری از شکات اقرار کرده 
که پس از تحویل به مراجع قضائی با صدور قرار قانونی روانه 
زندان شدند. فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه یکی از جرایم 
معمول سال های اخیر کلاهبرداری از طریق جذب نقدینگی و 
سرمایه های مردمی است اظهار داشت: شهروندان باید بدانند 
که هر شرکت سرمایه گذاری باید دارای مجوز از مراجع قانونی 
باشد و صرف داشتن یک دفتر، خودروی مدل بالا و ظاهری 
شیک و متشخص و یا حتی تبلیغات رسانه ای نمی تواند دلیلی 
بر قانونی بودن یک شرکت یا موسسه برای جذب نقدینگی 
باشد. آقاخانی گفت: تجربه نشان داده افراد کلاهبردار برای 
فریب طعمه های خود و جذب سرمایه های آنان دفتری 
شیک اجاره می کنند و از کارمندان، وسایل اداری شیک و 
خودروی مدل بالا استفاده  کرده و پس از انجام نقشه خود با 
رها کردن دفتر کار متواری می شوند و حتی کارمندان آنها نیز 

از اقداماتشان باخبر نبودند. فرمانده انتظامی استان از اقدامات 
ویژه پلیس آگاهی استان در زمینه مبارزه با اخلالگران در نظام 
اقتصادی و کلاهبرداران خبر داد و گفت:  تلاش گسترده ای 
برای جلوگیری از اقدامات این گونه افراد در استان صورت 
گرفته و از شهروندان تقاضا داریم هر گونه اطلاعاتی در زمینه 
اقدامات تبهکاران این گونه شرکت ها و افراد دارند موارد رااز 

طریق شماره تلفن 110 به اطلاع ماموران پلیس برسانند.

فرمانده انتظامی استان اصفهان  خبرداد

کلاهبرداری ۲ میلیاردی یک زوج از ۷ نفر در اصفهان






